
5615 SAYILI KANUN SONRASI TÜM YÖNLERiYLE 

YATIRIM VE iSTiHDAMA YÖNELiK VERGiSEL TEŞViKLER 

Volkan AKSOYOGLU (•) 

1-GiRiŞ 
Bilindiği üzere Türkiye gibi gelişmekte olan ülke­

lerde ekonomik büyüme ile paralel olarak gelir da­

ğılımın ın da aynı ölçüde ve toplumun her kesimine 

eşit şekilde paylaştırılması her zaman sorun olmuş­

tur. Bunun en öneml i nedenlerinden birisi de bölge­

ler aras ı gelişmişlik düzeylerinin farklı olmas ıdır .. 

Ekonominin istikrarlı ve dengeli bir şekilde büyüme­

sini sağlayarak, milli gelirdeki artıştan sosyal,ekono­

mik ve bölgesel olarak toplumun tüm kesimlerinin 

adil bir şekilde payını almasın ı sağlamak ise ancak 

yatırım ve istihdamın toplam olarak artırılması ve 

daha da önem li si bu artışın bölgese l o larak adil da­

ğ ılımı ile mümkündür. Bunun en önem li aracı ise 

teşvikler sağlamaktır_ 

Tam da bu noktada kanun koyucu ülke genelin­

de istihdamın artırılması ve bu istihdamın ekonomik 

gelişmişlik düzeyi düşük o lan yörelerde gerçekleşti­

rilmesi suretiyle, ülkemizdek i bölgelerarası geliş­

mişlik farklılıklar ını aza ltmak amac ı yla 29 .01.2004 

tarih ve 5084 say ılı Kanun ile vergi ve sigorta primi 

teşviki , enerji desteği ve yatırımlara bedelsiz arsa ve 

arazi temini gibi bir takım teşvikler getirmiştir. An­

cak bir çok düzenlernede olduğu gibi Kanunda yü­

rürlüğe girdiği tarihten bu yana gerek teşviklerden 

yarar lanma şartları gerekse teşvik süreleri olsun bir 

çok değişiklik yapı lmı ştır. 

,., Vergi Denetmeni 

Biz bu çalışmam ı zda yatırım ve istihdamın artı­

rılmasına yönelik bu teşviklerin her birisini (uygula­

madan yararlanacak-yararlanamayacak mükellefler, 

fiilen çalışma zorunlu l uğu, teşvikten yararlanama­

yacak işlemler, uygulamanın başlama ve sona erme 

tarihleri gibi) ayrınt ılı olarak ve tarihisel süreç içeri­

sinde 5350 say ılı Kanun ve son olarak da 5615 sa­

yılı Kanunla yap ıl an değişiklikler çerçevesinde açık­

lamaya ça lı şacağ ız . 

2- TEŞViK KAPSAMINDA OlAN illER: 

29.01 .2004 tarih ve 5084 sayılı Kanunun (1 ) 

2.maddesi ile teşvik kapsam ınd a olan iller teşvikin 

türüne göre ayrı ayrı be lirtilmiştir. Buna göre; 

a) Vergi ve sigorta primi teşvikleri ile enerji des­

teği açısından, Devlet istatistik Enstitüsü Başkanlı­

ğ ın ca 2001 yı lı için belirlenen fert başına gayri safi 

yurt içi hasıla tutarı, 1500 ABD Doları veya daha az 

o lan iller ile (5350 sayılı Kanunun 1.maddesi ile 

1/4/2005 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere 

eklenen ibare) bu iller dışında kalan ve Devlet Plan­

lama Teşkilatı Müsteşarlığınca 2003 y ılı için belirle­

nen sosyo-ekonomik gelişmişlik sıralamasına göre 

endeks değeri eksi ola n illeri , 

b) Bedelsiz arsa ve arazi temini açısından, (a) 

bendindeki iller ile kalkınmada öncelikli yöreler 

kapsamındaki diğer illeri, kapsar. 

Vergi ve sigorta primi teşvikleri ile enerji deste­

ği alınabilecek iller: 
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Devlet istatistik Enstitüsü Başkanlığınca 2001 yı - teş vi klerinden bu Kanunun yayımı tarihi o lan 

lı için belirlenen fert başına gayri safi yurt içi hası - 04/04/2007 tari hinden itibaren 5 yıl süreyle, bu 

la tutarı, 1500 ABD Doları veya daha az olan iller maddelerdeki şart l a rı ta ş ıma ları kayd ı y l a Gökçeada 

Devlet Istatistik Enstitüsü B aşkanlığınca 2001 yıl ı için belirlenen fert 
baş ın a gayri safi yurt içi h~s ıla tutarı , 1500 ABD Doları veya daha 

az olan iller 

ADIYAMAN 918 24 $ DIYARBAKlR 1.31344$ MUS 578 12 $ 

AFYON 1.262,94$ DÜZCE 1.142,43$ ORDU 1.063 96$ 

AGRI 568,23 $ ERZINCAN 1.1 58 ,36$ OSMANIYE 1.156,55$ 

AKSARAY 965,78 $ ERZURUM 1.061 29$ SIIRT 1.111 .11$ 

AMASYA 1.438,50$ GIRESUN 1.443 17$ SINOP 1.459 12$ 

ARDAHAN 842,39 $ GÜMÜŞHANE 1.075,44$ SIVAS 1.398 57$ 

BARTIN 1.061 ,01$ HAKKARl 835,72 $ ŞANLIURFA 1.007,68$ 

BATMAN 1.215,72$ lG DIR 854 ,73 s SIRNAK 638 43 $ 

BAYBURT 1.016,75$ KARS 885,76 $ TOKAT 1.37032$ 

BINGOL 795,03 $ KIRŞEHIR 1.488,03$ UŞAK 1.435,75$ 

BITLIS 645,78$ MALATYA 1.416,53$ VAN 859 29 $ 

ÇANKIRI 1.136,30$ MARDIN 983 ,18$ YOZGAT 852,12 s 

Yukarıdaki illerin ya nı sıra 5350 sayılı Kanunla 

(2) yap ıl an değişiklik ile 01 / 04/2005 tarihinden iti­

baren aşağ ıd aki illerde teşvik kapsam ın a alınarak 

vergi ve sigorta primi teşviki i le enerji desteği nden 

yararlanacak il say ı s ı 49' a yükseltilmiştir. 

Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığınca 2003 

yılı için belirlenen sosyo-ekonomik gelişmişlik sıra­

lamasına göre endeks değeri eksi olan iller 

Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığınca 2003 
yılı için belirlenen sosyo-ekonomik gelişmişlik 
sıralamasına göre endeks değeri eksi olan iller 

ARTVIN -0 ,26018 

ÇORUM -0,32761 

ELAZIG -0,10131 

K. MARAŞ -0,34968 

KARAMAN -0 ,09852 

KASTAMONU -0,37558 

KILIS -0,41175 

KÜTAHYA -0,20684 

NEVŞEHIR -0,07483 

N lG DE -0,35582 

RIZE -0,1784 

TRABZON -0,18582 

TUNCELI -0,40003 

ve Bozcaada'daki i ş l etmeler de yararlanacaktır. 

Ayrı ca söz konusu illerdeki fert başına gayri safi 

yurt içi hasıla tutarının 2002 ve 2003 y ıll arında 

1500 ABD Dolarının üstüne çıkmasını n ya da belir­

tilen illerin dışındaki illerde 2001 yıl ınd an daha 

sonraki dönemlerde gayri safi yurt içi hasıla tutarı­

n ın 1500 ABD Dolarının altında olmas ının veya 

2003 y ılı sonras ında bel irti len ill erin sosyo-ekono­

mik gelişmişlik endeks değe rl e rinin değişmesinin 

teşvik uygu laması açıs ı ndan herhangi bir önemi bu­

lunmamakta olup, önemli ve esas o lan 2001 yılı 

için belirlenen gayri safi yurt içi h as ıla tutarının 

1500 ABD Doları veya altında o lması ve 2003 yılı 

için bel irlenen sosyo-ekonomik ge l işm işlik sırala­

masına göre endeks değerinin eksi olmas ı dır. 

Bedelsiz arsa ve arazi teşviki alınabilecek iller: 

Bedelsiz arsa ve arazi temini açıs ından kapsama 

yuka rıda belirtilen illerin ya nı sıra ka lkınmada önce­

likli yöre kapsamındaki Çanakkale (Bozcaada ve 

Gökçeada ilçeleri) , Karabük, K ı rı kkale, Samsun ve 

Zongu ldak ili eri de girmekted ir . 

3- GEliR VERGiSi STOPAJI TEŞViKi: 

3-1- Uygulamadan Yararlanacak Olan 

Mükellefler: 

3-1-1 5615 sayılı Kanun Öncesi: 

Gelir vergisi stopajı teşviki uygulamasından ya­

rarlanabilecek mükellefler il e ilgili olarak 5084 sa­

yıl ı Kanun ile yap ıl an ilk düzenlemede; 

- 1 Ekim 2003 tarihinden itibaren Dev let istatis­

tik Enstitüsü Başka nlığ ınca 2001 yı lı iç in belirlenen 

fert başına gayri safi yurt içi ha s ıl a tutarı 1500 ABD 

Doları veya daha az olan illerde yeni işe başlayan 

gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerinin bu işyerle­

rinde çalıştırdık l arı işçiler il e (sayısı ne olursa ol-

Bunun yanı sıra 04/04/2007 tarihli 26483 say ılı sun), 

Resmi Gazete'de Yayımlanarak Yürürlüğe giren - 1 Ekim 2003 tarihinden önce belirtilen illerde 

5615 sayı lı Kanunun (3) 24.maddesinin (D) bendi işe başlamış ola nl arın, bu tarihten önce SSK'ya ver-

ile 5084 say ılı Kanuna geçici 2.madde ek lenerek, miş oldukları en son 4 aylık sigorta prim bordrola-

gelir vergis i stopajı, sigorta primi ve enerji desteği rında (1 seri nolu Yatırım ve istihdamı Teşvik 
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Tebliği (4)ne göre Mayıs,Haziran.Temmuz,Ağus­

tos/2003 dönemine ait bordrodaki Ağustos döne­

minde belirtilen işçi sayısı dikkate alınacaktır) bil­

dirdikleri işçi sayısına ilaveten yeni işe aldıkları işçi ­

ler (sayısı ne olursa olsun) için yararlanılabilmek­

teydi. 

Görüleceği üzere yasanın ilk halinde teşvik uy­

gulaması için herhangi bir sayı şartı düzenlenme­

miş , 01/1 0/2003'den sonra işe başlayanlar için sayı­

ları ne olursa olsun, 01/1 0/2003'den önce işe başla­

yanlar ise için sadece artırdıkları işçiler için uygu­

lanmak üzere, bu teşvikten yararlandırılmakta idi. 

Ancak daha sonra 5350 sayılı Kanunun 2'inci 

maddesi ile 01/04/2005 tarihinden itibaren geçerli 

olmak üzere 5084 sayılı Kanunun "Gelir vergisi sto­

pajı teşviki" başlıklı 3'üncü maddesi değiştirilmiştir. 

Uygulamanın nasıl olacağı ile ilgili olarak ise 2 seri 

numaralı Teşvik Tebliği (5) yayımlanmıştır. Buna 

göre 31.12.2008 tarihine kadar uygulanmak üzere, 

kapsama giren illerde, ki bu iller yukarıda da açık­

landığı üzere 01/04/2005 tarihinden itibaren 49 'a 

yükselt i im iştir , 

- 1.4.2005 tarihinden itibaren yeni işe başlayan 

gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerinin en az 30 iş­

çi çalıştırması koşuluyla bu işyerlerinde çalıştırdık­

ları işçiler ile, 

- 1.4.2005 tarihinden önce işe başlamış mükel­

leflerin 1.1 .2005 tarihinden önce SSK'ya vermiş ol­
dukları en son aylık prim ve hizmet belgelerindeki 

işçi sayısını en az % 20 oranında artırmaları ve ça­

lıştırılan toplam işçi sayısının asgari 30 kişiye ulaş­

ması koşuluyla , bu işyerlerinde çalıştırılan toplam 

işçi sayısını geçmemek üzere, artırd ıkl arı işçi sayısı 

ile mevcut işçilerden artırdıkları işçi sayısının iki ka­

tı kadar işçinin, ücretleri üzerinden hesaplanan ge­

lir vergisi ile sigorta primleri işveren paylarının , or­

ganize sanayi ve endüstri bölgelerinde tamamı, di­

ğer yerlerde ise% 80'i alınmayacaktır. 

Görüleceği üzere 5350 sayılı yasa ile teşvik şart­

ları ağır laştırıl arak daha önce işçi sayısının teşvik 

uygulaması için önemi yok iken 1/4/2005 tarihin­

den itibaren işe başlayanlar için asgari 30 işçi çalış-

tırma zorunluluğu, bu tarihten önce işe başlayanlar 

için ise işçi sayısını en az% 20 artırılarak çalıştırılan 

toplam işçi sayısının 30'a çıkartılması şartı getiril­

miştir. 

5350 sayılı Kanunun geçici 1'inci maddesinde 

yapılan düzenleme ile de, 01/04/2005 tarihinden 

önce 5084 sayılı Kanunda yer alan gelir vergisi sto­

pajı teşvikinden yararlanmaya hak kazanmış olan 

mükelleflerin, eski hüküm çerçevesinde teşvikten 

yararlanmaya devam etmelerine imkan tanınmıştır . 

Konu ile ilgili 3 seri nolu Yatırımların ve istihda­

mın Teşviki Genel Tebliğinde (6) 5084 sayılı Yatı­

rımların ve istihdamın Teşviki ile Bazı Kanunlarda 

Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun hükümleri 

çerçevesinde geli r vergisi stopajı teşvikinden yarar­

lanmak üzere yatırımlara başlayan ve bu Kanunda 

değişiklik yapan 5350 sayılı Kanunun yürürlüğe gir­

diği 18/05/2005 tarihine kadar yatırımlarını tamam­

layamamış olan mükelleflerden, 01/10/2003-

01/04/2005 tarihleri arasında tebliğde belirtilen iş ­

lemlerden herhangi birini gerçekleşti rmek su retiyle 

yatırıma başladığını belgeleyenlerin de eski hüküm­

ler çerçeves inde gelir vergisi stopajı teşvikinden ya­

rarlanmaya hak kazanmış mükellefler kapsamında 

değerlendirileceği ve dolayısıyla işçi sayısı ne olur­

sa olsun bu teşvik unsurundan yararlanabi lecekleri 

belirtilmiştir. 

3-1-2 5615 sayılı Kanun Sonrası: 

04/04/2007 tarihli 26483 sayıl ı Resmi Gazetede 
yayıml anan 5615 sayılı Kanunun 24. maddesi ile 

29/ 1/2004 tarihli ve 5084 say ılı Yatırımların ve istih­

damın Teşviki ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapıl­

ması Hakkında Kanunun 3 üncü ve 4 üncü madde­

lerinin birinci fıkralarının (a) bentlerinde geçen 

"otuz" ibareleri "on" olarak, (b) bentleri ise 

"1.4.2005 tarihinden önce işe başlamış olan gelir 

ve kurumlar vergisi mükelleflerinden asgari on işçi 

çalıştıranların iş yerlerinde fiilen çalışan işçilerin." 

şeklinde değiştirilmiştir . Bu değişikliğin yürürlük ta­

rihi ise maddenin yayım tarihi olan 2007/Nisan ayı­

nı izleyen aybaşıdır. 

Görüleceği üzere 04/04/2007 tarihli 26483 sayı­

lı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren 
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5615 sayılı Kanunla yapılan değişiklik ile daha ön­

ce 01/04/2005 tarihinden sonra belirtilen illerde ye­

ni faaliyete başlayan ve asgari ı O işçi çalıştıran mü­

kellefler bu teşvikten yararlanamıyor iken artık 

oı/04/2005 tarihinden sonra belirtilen illerde yeni 

faaliyete başlayan mükellefler fiilen ve devamlı ola­

rak asgari ı O işçi çalıştırmaları şartıyla bu teşvikten 

yararlanabileceklerdir. 5615 sayılı yasa ile değiştiril­

meden önceki hükümlere göre teşvikten yararlanan 

mükellefler yani asgari 30 işçi çalıştıran mükellefle­

rinde bu uygulamadan yararlanacağı tabiidir. 

Ayrıca yine 5615 sayılı yasa öncesinde 1.4.2005 

tarihinden önce işe başlamış mükelleflerin 

1.1.2005 tarihinden önce SSK'ya vermiş oldukları 

en son aylık prim ve hizmet belgelerindeki işçi sayı­

sını en az % 20 oranında artırmaları ve çalıştırılan 

toplam işçi sayısının asgari 30 kişiye ulaşması koşu­

luyl a, bu işyerlerinde çalıştırılan toplam iş çi sayısını 

geçmemek üzere, artırdıkları işçi sayısı ile mevcut 

işçilerden artırdıkları işçi sayısının iki katı kadar iş­

çinin ücretleri üzerinden hesaplanan gelir vergisi or­

ganize sanayi ve endüstri bölgelerinde tamamı, di­

ğer yerlerde ise % 80'i terkin ediliyorken, yapılan 

düzenleme ile artık 1.4.2005 tarihinden önce işe 

başlamış mükelleflerin bu teşvikten yararlanması 

için kanunun yayınıını izleyen ay başından itibaren 

asgari 1 O işçi çalıştırması yeterli olacaktır. 

Böylece uygulanıanın kapsamı daha da gen işle ­

tilmiş ve daha çok KOBi denilen küçük ve orta boy 

ölçekli işletmelerin yanında çok daha küçük çaplı 

çalışan işletmelerde kapsama dahil edilmiştir. An­

cak yapılan bu düzenleme ile öteden beri var olan 

istihdam şartının kaldırılması, hem daha önce bu 

teşviklerden yararlanabilmek için ek istihdam yara­

tan (en az 30 işçi ) işletmeler üzerinde hem de ka­

nunun esas anıacı olan istihdam artışının sağlanma­

sı üzerinde olumsuz etki yaratacaktır. 

3-2- Gelir Vergisi Stopaj Teşvikinin Süresi: 

04/04/2007 tarihli 26483 sayılı Resmi Gazetede 

yayımlanan 5615 sayılı Kanunla 5084 sayılı Kanu­

nun gel ir vergisi stopaj ı teşvikini düzenleyen 3'üncü 

maddesinde yapılan değişiklik Kanunun yayını tari­

hi olan 2007/Nisan ayını takip eden ay başından 
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itibaren yürürlüğe girmiştir. Bu bağlamda, yeni uy­

gulama ilk olarak 2007 yılının Mayıs ayı ücretleri 

üzerinden hesaplanan gelir vergisi için geçerli ola­

cak ve bu teşvik 31/12/2008 tarihine kadar uygula­

nacaktır. Dolayısıyla, son uygulama da 2008 yılının 

Aralık ayı ücretleri üzerinden hesaplanacak gelir 

vergisi için geçerli olacaktır. 

Ancak 5084 sayılı Kanunun 7' nci maddesine 

16.7.2004 tarihli ve 5228 sayılı Kanunun (7) 55'in­

ci maddesi ile (h) bendi eklenmiş, buna göre 5084 

sayılı kanunun yayımını izleyen (yay ım tarihi 06-02-

2004) tarihten itibaren azami iki yıl içerisinde ta­

mamlanan yeni yatırımlarda, 3, 4 ve 6'ncı madde­

lerde yer alan destek ve teşvikler, bu maddelerde 

yer alan sürelere bakılmaksızın yatırımın tanıanılan­

dığı tarihi izleyen beş yıl süresince uygulanacaktır. 

Daha sonra 5084 sayıl ı Kanunun 7'nci maddesi­

nin (h) bendinde 5350 sayılı yasa ile değişiklik ya­

pılmış ve buna göre, bu Kanun kapsamına giren il­

lerde 31/12/2007 tarihine kadar tamamlanan yeni 

yatırımlar için gelir stopaj vergisi teşviki,sigorta işve­

ren hissesi primi teşviki ve enerji desteği maddede 

yer alan süreye yani 31/12/2008 tarihine bakılmak­

sızın yatırımın tamamlandığı tarihi izleyen beş yıl 

süresince uygulanacaktır. Örneğin, 31/12/2006 tari­

hinde tamamlanan bir yatırım için 2011 yılının Ara­

lık ayına kadar teşvikten yararlanılacaktır. 

Ve son olarak 26.12.2006 tarihli 5568 sayılı Ka­

nun (8) ile 5084 sayılı Kanunun 7'nci maddesinin 

(h) bendi tekrar değiştirilmiş, 5084 sayılı Kanundaki 

destek ve teşviklerin ilgili maddelerdeki sürelerle 

bağlı olmaksızın 31 .12.2007 ta rihine kadar tanıam­

lananlar için 5 yıl, 31 .12.2008 tarihine kadar ta­

mamlanan lar için 4 yıl, 31.12.2009 tarihine kadar 

tanıanılananlar için 3 yıl süreyle uygulanacağı hük­

mü getirilmiştir. Buna göre de bu teşvikler eğer tek­

rar değişiklik yapılmaz ise şu an için en geç 

31/12/2012 tarihine kadar uygulanabilecektir. 

3-3- Gelir Vergisi Stopaj Teşvik Tutarının 

Hesaplanması ve Teşvikin Uygulanması: 

5615 sayılı Kanun sonrası Gelir Vergisi Stopaj 

Teşviki, 1/4/2005 tarihinden itibaren belirtilen iller­
de faaliyete başlayan ve asgari 1 O işçi çalıştıranlar 
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ile 1/4/2005 tarihinden önce faaliyete başlayıp asga­

ri ı o işçi çalıştıranların iş yerinde fiilen çalıştırdıkla­

rı işçilerin ücretleri üzerinden hesaplanan gelir ver­

gisine uygulanmakta, bu şekilde hesaplanan gelir 

vergisinin organize sanayi veya endüstri bölgelerin­

de kurulu iş yerleri için tamamı diğer yerlerdeki iş­

yerleri için ise % 80'i verecekleri muhtasar beyan­

name üzerinden tahakkuk eden gelir vergisinden 

terkin edilmektedir. Gelir vergisistopajı teşvikinden 

yararlanacak olan mükelleflerin bu bildirimi ne şe­

kilde yapacakları, beyannameyi ne şekilde doldura­

cakları ve beyanname ekinde ne gibi belgeler bu­

lunduracakları ile ilgili ayrıntılı açıklamalar 2 seri 

nolu Yatırım ve istihdamı Teşviki Genel Teblinde 

yapılmıştır. 

Ancak burada dikkat edilmesi gereken husus 

01/04/2005 tarihinden önce işe başlayıp, 5084 sayı­

lı Kanunda değişiklik yapan 5350 sayılı kanunun 

Geçici 1.maddesine göre eski hükümlerden yarar­

lanmaya devam eden yani asgari işçi çalıştırma zo­

runluluğu bulunmayan işletmeler 5615 sayılı yasa 

ile yapılan değişiklik sonrasında da bu teşvikten as­

gari işçi şartı aranmadan yararlanabileceklerdir. 

Ayrıca 5615 sayılı Kanunla terkin edilecek tutara 

ilişkin getirilen sınırlamada bir değişiklik yapılma­

mıştır . Buna göre terkin edilecek tutar, eskiden oldu­

ğu gibi yeni işe alınan işçi sayısı ile asgari ücret üze­

rinden ödenmesi gereken verginin çarpımı sonucu 

bulunacak tutarın organize sanayi ve endüstri böl­
gelerindeki iş yerlerinde tamamını, diğer yerlerdeki 

iş yerlerinde ise % 80'ini aşamayacaktır. Bu işlem 

çalıştırılan işçi bazında değil uygulamadan yararla­

nabilen işçi sayısı dikkate alınarak toplu olarak ya­

pılacaktır. 

Konuyu çeşitli örneklerle açıklamaya çalışalım. 

Örnek-1: (A) Limited Şirketi, ev tekstili ürünleri 

imalatı faaliyetinde bulunmak üzere 01/08/2005 ta­

rihinde Uşak ilinde açtığı işyerinde 25 işçi , Kahra­

manmaraş ilindeki işyerinde ise 35 işçi çalıştırmak­

tadır. Şirket faaliyete geçtiği 01/08/2005 tarihinden 

Oı/05/2007 tarihine kadar bu iş yerlerindeki işçi sa­

yısını aynen muhafaza etmiş, ancak Oı/OS/2007 ta­

rihinden itibaren işçi sayısı Uşak ilindeki işyerinde 

12, Kahramanmaraş ilindeki iş yerinde ise 15 işçiye 

düşmüştür. 

Kurumlar vergisi mükellefi olan (A) Limited Şir­

ketinin 01/08/2005 tarihinde faaliyete başlaması ne­

deniyle bu tarihte yürürlükte olan uygulamaya göre 

Uşak ilindeki işyerinde asgari 30 işçi çalıştınlma şar­

tına uyulmadığından bu iş yerinde çalıştırılan işçiler 

için teşvikten yararlanamayacak, Kahramanmaraş 

ilindeki işyerinde ise 35 işçi çalıştırıldığından işç ile­

rin tamamı için gelir vergisi stopajı teşvikinden ya­

rarlanabilecektir. 01/05/2007 tarihi itibariyle ise işçi 

sayısı Uşak ilindeki işyerinde 12, Kahramanmaraş 

ilindeki iş yerinde ise ıs işçiye düşmüştür. S6ıs sa­

yılı kanunla yapılan değişiklik ile şirket oı/04/2005 

tarihinden sonra faaliyete başladığından bu işyerle­

rinde asgari fiilen 1 O işçi çalıştırması teşvik uygula­

ması için yeterli sayıldığından hem Uşak hem de 

Kahramanmaraş ilindeki işçilerin tamamı için gelir 

vergisistopajı teşvikinden yararlanabilecektir. 

Örnek-2: 01/04/2005 tarihinden önce 

10/09/2004 tarihinde işe başlayan kurumlar vergisi 

mükellefi (X) Ltd.Şti. ' nin Kanun kapsamında bulu­

nan Çorum ilindeki işyeri için 01/01/2005 tarihin­

den önce ilgili idareye vermiş olduğu en son aylık 

prim ve hizmet belgesindeki işçi sayısı 25 kişidir. 

01/06/2005 tarihinde 1 O işçi daha alınmış ve işçi sa­

yısı 35 kişiye ulaşmıştır. Bu durumda şirket ister 

5084 sayılı yasanın 5350 sayılı yasa ile değişmeden 
önceki hükümlerini yani işçi sayısı ne olursa olsun 
çalışan işçilerin tamamı için (35 işçi), isterse şartları 

gerçekleştirdiğinden 5350 sayılı yasa ile değiştirilen 

hükümlerini, yani yaratılan ek istihdam (1 O işçi) ile 

mevcut işçilerden artırılan istihdamın iki katı tuta­

rındaki (1 Ox2=20) işçiler için (toplam olarak 30 işçi) 

bu teşvikten yararlanabilecektir. Mükellefin yeni dü­
zenlemeden yararlandığını varsayarsak, 2005/Tem­

muz ayında 2005/Haziran ayına ilişkin olarak vere­

ceği muhtasar beyannarnede bu işyerinde yaratılan 

ek istihdam (1 O işçi) ve mevcut işçilerden (ek istih­

dam x2) 20 kişi olmak üzere toplam 30 işçi için teş­

vikten yararlanacaktır. 

Ancak 01/05/2007 tarihinden itibaren bu işyerin­

deki işçilerin sayısının 15'e düşmesi ve işyerinde de 
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bu işçilerden fiilen 8 kişinin çalışması durumunda, 

eğer eski hükümler yürürlükte olsa idi bu şirket ge­

lir vergisi stopajı teşvikinden yararlanamayacaktı. 

Ancak 5615 sayılı kanunla yapılan düzenleme son­

rasında 01/04/2005 tarihinden önce işe başlayanlar 

işyerinde asgari 1 O işçi çalıştırması şartıyla fiilen bu 

işyerinde çalıştırdıkları işçiler için bu teşvikten ya­

rarlanabilecektir. Buna göre şirket 2007/ Haziran 

ayında 2007/Mayıs ayına ilişkin olarak vereceği 

muhtasar beyannarnede işyerinde fiilen çalıştırdığı 8 

işçi için bu teşvikten yararlanabilecektir. 

Örnek-3: Gelir Vergisi mükellefi olan Bay 

(A)Teşvik kapsamına dahil Tokat ilindeki organize 

sanayi bölgesinde bulunan işyerinde 01 /04/2005 ta­

rihinden sonra 01/06/ 2005 tarihinde faaliyete başla­

mış ve 01 /06/2005 -01 /05/2007 tarihleri arası 25 iş­

çi çalıştırmış, 01 /05/2007 tarihinden itibaren ise ha­

len 15 işçi çalıştırmaktadır. Bu işçilerden 2007/Ma­

yıs ayı ücretleri üzerinden kesilmesi gereken gelir 

vergisi tutarının ise1.650 YTL olduğunu varsayalım. 

Mükellef 01/04/2005 tarihinden sonra faaliyete 

başladığından 01 /06/2005-01 /05/2007 tarihleri ara­

sında bu teşvikten yararlanabilmesi için asgari 30 iş­

çi çalıştırması gerekiyordu. Ancak bu şartı gerçek­

leştirmediğinden bu tarihler arası bu teşvik unsurun­

dan yararlanamamıştır. 01 /05/ 2007 tarihinden itiba­

ren ise 5615 sayılı yasa ile yapılan değişiklik ile 
01/04/2005 tarihinden sonra işe başlayan mükellef­

ler için asgari 30 işçi çalıştırma şartı 1 O işçiye düşü­

rüldüğünden mükellef bu şartı gerçekleştirmiştir. 

Bu durumda, mükellefin teşvik kapsamında olan 

15 işçi dolayısıyla muhtasar beyanname üzerinden 

tahakkuk eden vergiden mahsup edilmek suretiyle 

terkin edilecek tutar, kapsamdaki işçilerin ücretleri 

üzerinden hesaplanan vergi tutarı ile kapsamdaki iş­

çi sayısının asgari ücret üzerinden hesaplanan vergi 

ile çarpılması sonucu bulunan tutardan düşük olanı 

olacaktır . Asgari ücret üzerinden hesaplanan vergi 

ile işçi sayısının çarpımı sonucu bulunan tutar 

(84,38x15=) 1.265JO YTL, hesaplanan vergiden 

(1.650 YTL) daha düşük olduğundan terkin edilecek 

tutar 1.265,70 YTL olacaktır. Ayrıca her bir işçi için 

ayrı ayrı hesaplama yapılmayacak teşvikten yararla­

nan işçiler için toplu olarak yapılacaktır. 
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dışında bir yerde faaliyette bulunsa ise o zaman ter­

kin ed ilecek tutar, asgari ücret üzerinden hesapla­

nan vergi ile işçi sayısının çarpımı sonucu bulunan 

tutarın% 80'i olan (1.265,70 x 0,80) 1.012.56 YTL 

kadar olacaktı . 

Örnek-4: Teşvik kapsamındaki Çankır ı ilinde bu­

lunan döner sermayeli bir kuruluş olan (X) Devlet 

Hastanesi ile 4734 sayılı Kamu ihale Kanunu çerçe­

vesinde temizlik hizmeti ihalesini alan (A) Anonim 

Şirketi ni n, bu hastanede temizlik hizmetinde 50 işçi 

çal ı ştırması veya aynı ilde bulunan belediye ile 

4734 sayılı Kamu ihale Kanunu çerçevesinde yapım 

işleri ihalesini alarak bu yapım işinde 100 işçi çalış­

tırması hallerinde, işçi sayısının Kanunda öngörülen 

asgari işçi sayısının çok üzerinde olmasına rağmen 

5084 sayılı Kanunun 7.maddesine göre kamu ku­

rum ve kuruluşlarınca 2886 ve 4734 say ılı Kanunla­

ra göre ihalesi yapılan hizmet işleri teşvik kapsamı 

dışında olduğundan (A) Anonim Şirket i hiçbir şekil­

de bu işlerde çalıştırdıkları işç i ler için gelir vergisi 

stopaj ı te ş vi ki nden yararlanamayacaktır. 

3-4- Gelir Vergisi Stopaj Teşviki ile ilgili 

Özellikli Durumlar: 

Gelir Vergisi Stopaj Teşviki uygulamas ı ile ilgili 

olarak aşağıdaki hususlara dikkat edilmesi gerekir. 

Bunlar; 

1- Uygulamadan sadece gel ir veya kurumlar ver­

gisi mükellefi olanlar yararlanacağından, gelir veya 

kurumlar vergisine tabi olmayan, örneğin adi, ko­

lektif ve adi komandit şirketlerin, teşvik uygulama­

sından yararlanması mümkün değildir. Teşvikin uy­

gulanmasında faaliyet konusu ile tam veya dar mü­

kellefiyet esasında vergilendirilmenin bir önemi bu ­

lunmamaktadır. 

2- Kamu kurum ve kuruluşlarına ait iktisadi işlet­

meler kurumlar vergisi mükellefi olması koşuluyla 

bu teşvikten yararlanacaktır . 

3- 2886 sayılı Devlet ihale Kanunu ile 4734 sa­

yılı Kamu ihale Kanunu veya uluslararası anlaşma 

hükümlerine istinaden yapılan hizmet ve yapım iş­

lerinin gerçekleştirilmesine yönelik faaliyetler ile 
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ilgili olarak yaratılan istihdam artışları nedeniyle ge­

lir vergisi stopaj ı teşviki uygulanmayacaktır. Bu kap­

samda kamu kurum ve kuruluşlarınca 2886 ve 4734 

sayılı Kanunlara göre veya uluslararası anlaşma hü­

kümlerine istinaden ihalesi yapılan inşaat işleri 

(köprü, baraj, okul , kamu binası yapımı gibi) ile ula­

şım, temizlik, güvenlik işleri gibi hizmet işleri teşvik­

ten yararlanamayacaktır. 

4- Devlet ihale Kanunu ile Kamu ihale Kanunu­

na göre kamu kurum ve kuruluşlarınca ihalesi yapı ­

lan veya uluslararası anlaşma hükümlerine istina­

den yapılan her türlü mal teslimi işlerinin gerçekleş­

tirilmesine yönelik olarak Kanun kapsamına dahil il­

lerde faaliyette bulunan işletmeler gerekli diğer ko­

şulları sağlanıaları halinde teşvikten yararlanabile­

ceklerdir . 

5- Gelir vergisi stopajı teşviki sadece kapsama 

dahil illerde bulunan işyerlerinde fiilen çalıştırılan 

işçilerin ücretleri üzerinden hesaplanacak gelir ver­

gisi açısından geçerlidir. Bu işyerlerine ilişkin bor­

dmlarda gösterilmiş olsa dahi fiilen bu işyerlerinde 

çalışmayan işçiler açısından teşvikten yararlanmak 

mümkün değildir. izin, hastalık ve benzeri neden­

lerle işyerinde bulunulmaması halleri fiilen çalışma­

ma olarak kabul edilmez. 

6-Teşvikten yararlanan mükelleflerin sonradan 

yapılan tespitlerde teşvikten yararlanma şartlarına · 

haiz olmadıklarının belirlenmesi halinde tahakkuk 
ettirilerek terkin edilen verginin, Vergi Usul Kanunu 

ile Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Ka­

nun hükümleri çerçevesinde gerekli müeyyideler 

uygu lanarak tah si 1 edilecektir. 

7- Ayrıca 5084 sayılı Kanunun 7'nci maddesinde; 

- 1 .1 0.2003 tarihinden sonra özelleştirme kapsa­

mında devir alınan işletmeler hariç olmak üzere, 

mevcut ve faaliyette bulunan işletmelerin devredil­

mesi, birleşmesi, bölünmesi veya nevi değiştirmesi, 

-Mevcut bir işletmenin kapatılarak değişik bir ad 

veya unvan veya bir iş birimi olarak açılması, 

-Yönetim ve kontrolü elinde bulunduracak şekil­

de doğrudan veya dalaylı ortaklık ilişkisi bulunan 

şirketler arasında istihdanıın kaydırılnıası, 

-Şahıs işletmelerinde işletme sahipliğinin değiş­

tirilmesi, gibi ek bir kapasite ve istihdam artışına ne­

den olmayan işlemlerin bu kanunla getirilen teşvik­

lerden yararlanamayacağı hüküm altına alınmıştır. 

4- SiGORTA PRiMi iŞVEREN PAYLARI TEŞViKi: 

4-1 Uygulamadan Yararlanacak Olan 

Mükellefler: 

4-1-1 5615 Sayılı Kanun Öncesi: 

Sigorta Primi işveren payı teşviki uygulamasın­

dan yararlanabilecek mükellefler ile ilgili olarak 

5084 sayılı Kanun ile yapılan ilk düzenleme aşağı­

daki gibidir. 

"31. 12.2008 tarihine kadar uygulanmak üzere, 2 
nci maddenin (a) bendi kapsamtndaki illerde, 

- 1.10.2003 tarihinden itibaren yeni işe başlayan 

gelir ve kurumlar vergisi mükellef/erinin, bu iş yer­
lerinde çaftşttrdtklan işçiler ile, 

- 1.1 0.2003 tarihinden önce işe başlamış olan 

gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerinin bu tarihten 
önce ilgili idareye vermiş olduklan en son dört ay/tk 
sigorta prim bordrolannda bildirdikleri işçi saytstna 

ilave olarak yeni işe aldıkları ve bu iş yerlerinde fii­

len çalıştırdıkları işçiler için, 

7 1.7. 7 964 tarihli ve 506 saytlt Sosyal Sigortalar 
Kanununun 72 ve 73 üncü maddeleri uyannca pri­
me esas kazançlan üzerinden hesaplanan sigorta 
primlerinin işveren hissesinin organize sanayi veya 
endüstri bölgelerinde kurulu iş yerleri için tamamt, 
diğer yerlerdeki iş yerleri için % 80'i Hazinece kar­
ştlantr. 

Hazinece karştianacak tutar, organize sanayi ve 
endüstri bölgelerindeki iş yerleri için 506 sayt!t Ka­
nunun 78 inci maddesi uyannca belirlenen kazanç 
alt stnmna göre hesaplanan işveren hissesi prim tu­
tannt, diğer yerlerdeki iş yerleri için 506 sayt!t Ka­
nunun 78 inci maddesi uyannca belirlenen kazanç 
alt stnmna göre hesaplanan işveren hissesi prim tu­
tanntn % BO'ini aşamaz. " 

Görüleceği üzere yasanın ilk halinde teşvik uy­

gulaması için herhangi bir sayı şartı düzenlennıemiş, 

01/10/2003 tarihinden sonra işe başlayanlar için 

sayıları ne olursa olsun bu işyerinde çalıştırdıkları 
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işçiler, 01 / 10/2003 tarihinden önce işe başlayanlar 

ise için sadece ilave olarak işe aldıkları ve fiilen bu 

işyerinde çal ı ştırdıkları işçiler için uygulanmak üze­

re, 506 sayılı Kanunun 72 ve 73 'üncü maddeleri 

uyarınca prime esas kazançları üzerinden tahakkuk 

ettiril ecek primierin işveren hissesinin bir kısmı ve­

ya tamamı Hazinece karşılanacağı hüküm altına 

alınmıştır . 

Hazinece karşılanacak tutar ise, organize sanayi 

ve endüstri bölgelerinde 506 sayılı Sosyal Sigortalar 

Kanununun 78'inci maddesi uyarınca belirlenen ka­

zanç alt sınırına göre hesaplanan prim tutarını , diğer 

yerlerdeki iş yerleri için ise aynı prim tutarının % 

80' ini aşmayacaktır . 

Ancak daha sonra 5350 sayılı Kanunun 3'inci 

maddesi ile 01 / 04/ 2005 tarihinden itibaren geçerli 

olmak üzere 5084 sayılı Kanunun "Sigorta Primi iş­

veren Hissesi Teşviki" başlıklı 4'üncü maddesi de­

ğiştirilmiştir. Buna göre; 

'' 31.12.2008 tarihine kadar uygulanmak üzere, 

kapsama giren illerde, 

- 1.4.2005 tarihinden itibaren yeni işe başlayan 

gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerinin en az 30 is­

çi ça lı ştırma koşul uyla bu işyerlerinde ça!tştirdJk!an 

işçilerin, 

- 1.4.2005 tarihinden önce i şe bas lamı ş gelir ve 

kurumlar vergisi mükelleflerinin 7. 7.2005 tarihin­

den önce idareye vermiş olduklan en son ay/ik prim 

ve hizmet belgelerindeki işçi saylSini en az % 20 

oranında artırmaları ve çalıştırı lan toplam işçi say ı ­

s ının asgari 30 ki şiye ulaşması koşuluyla, bu işyerle­

rinde ça!Jştm/an toplam işçi say1s1nt geçmemek üze­

re, artirdiklan işçi say1s1 ile mevcut işçilerden artJr­

diklan işçi say1s1n1n iki kat1 kadar işçinin, 

Prime esas kazançlan üzerinden 506 sayi/1 Sos­

yal Sigortalar Kanununun 72 ve 73 üncü maddeleri 

uyannca hesaplanan sigorta primlerinin işveren his­

sesinin; organize sanayi veya endüstri bölgelerinde 

kurulu iş yerleri için tamami, diğer yerlerdeki iş yer­

leri için yüzde sekseni Hazin ece karşilantr. 

Ha z inece karş1/anacak tutar, işçi say1s1 ile Sosyal 
Sigortalar Kanununun 78 inci maddesi uyannca 
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belirlenen prime esas kazanç alt SlnJrtna göre hesap­

lanan işveren hissesi prim tutartnin çarp1m1 sonucu 

bulunacak değer üzerinden, yukanda belirtilen 

oraniara göre saptanan tutan aşamaz. 

işveren hissesine ait primierin Hazinece karşila­
nabilmesi için işverenlerin çaftştlrd1klan sigortailiar­

la ilgili olarak 506 sayi/1 Sosyal Sigortalar Kanunu 

uyannca ay/tk prim ve hizmet belgelerinin yasal sü­

resi içerisinde Kuruma verilmesi ve sigorta!J!ann ta­

mamina ait sigorta primlerinin işçi hissesine isabet 

eden tutan ile Hazinece karşi/anmayan işveren his­

sesine ait tutann ödenmiş olmas1 şarttir. Bu madde­

ye göre işveren tarafindan ödenmesi gereken prim­

Ierin geç ödenmesi halinde, Hazinece Kuruma yapi­

lacak ödemenin gecikmesinden kaynaklanan gecik­

me zamm1, işverenden tahsil edilir. " 

01 /04/ 2005 tarihinden itibaren geçerli olmak 

üzere yapılan bu değişiklik ile sigorta primi işveren 

hissesi teşvikinden yararlanabilmek için daha önce­

ki uygulamanın aksine 1/4/2005 tarihinden itibaren 

işe başlayanlar için asgari 30 işçi çalıştırma şartı , bu 

tarihten önce işe başlayanlar için ise işçi sayısını en 

az % 20 artırılarak çalıştırılan toplam işçi sayısının 

30'a ç ı kartılması şartı getirilmiştir. 

Ancak 5350 sayılı Kanunun geçici 1'inci madde­

sinde yapılan düzenleme ile, 01 /04/ 2005 tarihinden 

önce 5084 sayılı Kanunda yer alan sigorta primi iş ­

veren hissesi teşvikinden yararlanmaya hak kazan­

mış olan mükelleflerin, eski hükümler çerçevesinde 

teşvikten yararlanmaya devam etmelerine imkan ta­

nınmıştır . 

Yine yapılan değişiklik ile 01 /04/2005 tarihinden 

itibaren bu teşvik unsurundan yararlanabilmek için, 

işverenlerin çalıştırdıkları sigortalılarla ilgili olarak 

506 sayılı Sosyal Sigortalar Kanunu uyarınca aylık 

prim ve hizmet belgelerinin yasal süresi içerisinde 

Kuruma verilmesi ve sigortalıların tamamına ait si­

gorta primlerinin işçi hissesine isabet eden tutarı ile 

Hazinece karşılanmayan işveren hissesine ait tutarın 

ödenmiş olması şartı getirilmiştir. Bu maddeye göre 

işveren tarafından ödenmesi gereken primierin geç 

ödenmesi halinde ise, Hazinece Kuruma yapılacak 

ödemenin gecikmesinden kaynaklanan gecikme 

zammı , işverenden tahsil edilecektir. 
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4-1-2 5615 Sayılı Kanun Sonrası: 

04/04/2007 tarihli 26483 sayılı Resmi Gazetede 

yayımlanarak yürürlüğe giren 5615 sayılı Kanunun 

24. maddesi ile 29/1/2004 tarihli ve 5084 sayılı Ya­

tırımların ve istihdamın Teşviki ile Bazı Kanunlarda 

Değişiklik Yapılması Hakkında Kanunun 3 üncü ve 

4 üncü maddelerinin birinci fıkralarının (a) bentle­

rinde geçen "otuz" ibareleri "on" olarak, (b) bentle­

ri ise "1.4.2005 tarihinden önce i~e ba~lamı~ olan 

gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerinden asgari on 

işçi çalıştıranların iş yerlerinde fiilen çalışan işçile­

rin," şeklinde değiştirilmiştir. Yürürlüğü ise yayımı 

izleyen aybaşıdır. 

Görüleceği üzere 04/04/2007 tarihli 26483 sayı­

lı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren 

5615 sayıl ı Kanun ile yapılan değişiklik ile daha ön­

ce 01/04/2005 tarihinden sonra belirtilen illerde ye­

ni faaliyete başlayan ve asgari 1 O işçi çal ı ştıran mü­

kellefler bu teşvikten yararlanamıyor iken artık 

01/04/2005 tarihinden sonra belirtilen illerde yeni 

faaliyete başlayan mükellefler asgari 1 O işçi çalıştır­

maları şartıyla bu işyerlerinde çal ı ştırdıkları işçiler 

için bu teşvikten yararlanabileceklerdir. 5615 sayılı 

yasa ile değiştirilmeden önceki hükümlere göre teş­

vikten yararlanan mükellefler yani asgari 30 işçi ça­
lıştıran mükelleflerinde bu uygulamadan yarar lana­

cağı tabiidir. 

Ayrıca yine 5615 sayılı yasa öncesinde 1.4.2005 

tarihinden önce işe başlamış mükelleflerin 
1.1.2005 tarihinden önce SSK'ya vermiş olduk l arı 

en son ayl ı k prim ve hizmet belgelerindeki işçi sayı­

sın ı en az % 20 o ranında artırmaları ve çalıştırılan 

toplam işçi sayısının asgari 30 kişiye ulaşması koşu­

luyla, bu işyerlerinde çalıştır ılan top lam işçi sayısını 

geçmemek üzere, artırdıkları işçi sayıs ı ile mevcut 

işçilerden art ırdı kları işçi sayısının iki katı kadar işçi 

için bu teşvikten yararlan ı yor iken, yapılan düzenle­

me ile artık 1.4.2005 tarihinden önce işe başlamış 

mükelleflerin bu teşvikten yararlanması içi n kanu­

nun yayım ını izleyen ay baş ında n itibaren yani 

2007/Mayıs ayından itibaren asgari 1 O işçi çal ı ştı­

ranların bu iş yerlerinde fii len çalışt ırdıkları işçiler 

için bu teşvikten yararlanabileceklerdir . 

4-2- Sigorta Primi işveren Hissesi Teşvikinin 

Süresi: 

04/04/2007 tarihli 26483 sayılı Resmi Gazetede 

yayımlanarak yürürlüğe giren 5615 sayılı Kanunla 

5084 sayılı Kanunun sigorta primi işveren hissesi 

teşvikini düzenleyen 4'üncü maddesinde yapılan 

değişiklik Kanunun yayım tarihi olan 2007/Nisan 

ayını takip eden ay başından itibaren yürü~lüğe gir­

miştir. Bu bağlamda, yeni uygulama ilk olarak 2007 

y ılının Mayıs ayı ücretleri üzerinden hesaplanan si­

gorta primi işveren hissesi için geçerli olacak ve bu 

teşvik 31 / 12/2008 tarihi ne kadar uygulanacaktır. 

Dolayısıyla, son uygulama da 2008 yılının Aralık 

ayı ücretleri üzerinden hesaplanacak gelir vergisi 

için geçerli olacaktır. 

Ancak 5084 sayılı Kanunun 7'nci maddesine 

16.7.2004 ta rihli ve 5228 sayılı Kanunun (7) 55'in­

ci maddesi ile (h) bendi eklenmiş, buna göre 5084 

say ılı kanu nun yayım ını izleyen (yayım tarihi 06-02-

2004) tarihten itibaren azami iki yıl içerisinde ta­

mamlanan yeni yatırımlarda, 3, 4 ve 6 ' ncı madde­

lerde yer alan destek ve teşvikler, bu maddelerde 

yer alan sürelere bakılmaksızın yatırım ın tamamlan­

dığı tarihi izleyen beş yıl süresince uygulanacaktır. 

Daha sonra 5084 say ılı Kanunun 7'nci maddesi ­

nin (h) bendinde 5350 say ılı yasa ile değişiklik ya­

pılmış ve buna göre, bu Kanun kapsamına giren il­

lerde 31/12/2007 tarihine kadar tamamlanan yeni 

yatırımlar için gelir stopaj vergisi teşviki,si gorta işve­

ren hissesi primi teşviki ve enerji desteği maddede 

yer alan süreye yani 31 / 12/2008 tarihine bakılmak­

sızın yat ı rım ın tamam l and ı ğı tarihi izleyen beş yıl 

süresince uygulanacaktır . Örneğin, 31 / 12/2006 tari­

hinde tamamlanan bir yatırım için 2011 y ı lının Ara­

lık ayına kadar teşvikten yararlanılacaktır. 

Ve son olarak 26.12.2006 tarihli 5568 sayılı Ka­

nun (8) ile 5084 sayılı Kanunun 7' nci maddesinin 

(h) bendi tekrar değiştirilmiş, 5084 sayılı Kanundaki 

destek ve teşviklerin ilgili maddelerdeki sü relerle 

bağlı olmaksızın 31 .12 .2007 tarihine kadar 

tamamlananlar için S yıl, 31 .12.2008 tarihine kadar 

tamamlananlar için 4 yıl, 31 .12 .2009 tarihine kadar 

tamamlananlar için 3 yıl sürey le uygulanacağı 
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hükmü getirilmi ştir. Buna göre de bu teşvikler eğer 

tekrar değişiklik yapılmaz ise şu an için 3ı /ı2/20ı2 

tarihine kadar uygulanabilecektir. 

4-3- Sigorta Primi işveren Hissesi Teşvik 

Tutarının Hesaplanması ve Teşvikin 

Uygulanması: 

04/04/2007 tarihli 26483 sayılı Resmi Gazetede 

yayımlana rak yürürlüğe giren 56ı5 sayılı Kanunla 

yapılan değişiklik Kanunun yayımını izleyen ayba­

şından itibaren yürürlüğe gireceğinden, değişiklik 

sonrası ilk uygulama 2007/May ı s ay ın a ait bildirim­

lere uygulanacaktır . Buna göre sigorta primi işveren 

hissesi teşviki , ı /4/2005 tarihinden itibaren belirti­

len illerde faaliyete başlayan ve asgari ı O işçi çalış­

tıranların bu işyerlerinde çal ı ştırdıkları işçiler ile 

ı/4/2005 tarihinden önce faaliyete başlayıp asgari 

ı O işçi çalışt ıranların bu iş yerlerinde fiilen çalıştır­

dıkları işçilerin prime esas kazançları üzerinden 506 

sayılı Sosyal Sigortalar Kanununun 72 ve 73 üncü 

maddeleri uyarınca hesaplanan sigorta primlerinin 

işveren hissesinin; organize sanayi veya endüstri 

bölgelerinde kurulu iş yerleri için tamamına , diğer 

ye rl erdek i iş yerleri için% 80'ine uygulanacaktır . 

Tabidir ki, bu teşvik unsurundan yararlanabilmek 

içi n, işverenlerin çalıştırd ıkiarı sigortalılarla i lgi 1 i 

olarak 506 sayılı Sosyal Sigortalar Kanunu uyarınca 

aylık prim ve hizmet belgelerini yasa l süresi içerisin­

de Kuruma vermeleri ve sigortalıların tamamına ait 

sigorta primlerinin işçi hissesine isabet eden tutar ile 

Hazinece karşılanmayan işveren hissesine ait tutarı 

ödemiş olma ları şarttı r. Kapsama dahil olan illerde 

bulunan iş yerleri dolayısıyla birden fazla bordro ve­

rilmesi durumunda ise işçi say ı s ı olarak, il gili işkolu 

veya sektörde faaliyet gösteren işletmelere i 1 iş ki n 

bordrolardaki i şçi sayısının toplamı dikkate alına­

caktır. 

Ancak burada dikkat edilmesi gereken husus 

Oı /04/2005 tarihinden önce işe başlayıp, 5084 say ı­

lı Kanunda değişiklik yapan 5350 sayılı kanunun 

Geçici 1.maddesine göre eski hükümlerden yarar­

lanmaya devam eden yani asgari işçi çalışt ı rma 

zorunluluğu bulunmayan işletmeler 5615 sayılı 
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yasa ile yapılan değişiklik sonras ında da bu teşvik­

ten asgari işçi şartı aranmadan yara rl anabile­

ceklerdir. 

Diğer taraftan, gerek 5084 sayılı Kanunun 5350 

sayıl ı Kanunla değiştirilmeden önceki 4 üncü mad­

desi uyarınca 36 ilde faaliyette bulunduğu halde, 

şartları yerine getirmediğinden teşvikten yararlan­

ma hakkı kazanamamış. gerekse 01/04/2005 tari ­

hinden itibaren yine bu illerde yeni işe başlayanlar. 

ancak yeni hükümler çerçevesinde, yani en az ı O 

sigorta lı çalıştırmakoşulunun yeri ne getirilmesi kay­

dıyla teşvikten yararlanabi leceklerd ir. 

Ayrıca Hazinece karşılanacak tutara ilişkin geti­

rilen sınırlamada bir değişiklik yapılmamıştır . Buna 

göre Hazinece karşılanacak tuta r, işçi sayısı ile Sos­

yal Sigortalar Kanununun 78 inci maddesi uyarınca 

belirlenen prime esas kazanç alt s ınırın a göre hesap­

lanan işveren hissesi prim tutarının çarpımı sonucu 

bulunacak değer üzerinden, yukarıda belirtilen 

oraniara göre saptanan tutarı aşamayacaktır. 

Konuyla ilgili olarak Çalışma ve Sosyal Güvenlik 

Bakanlığı tarafından yayımlanan 16-344 ek sayılı 

Genelgede (9); 

"4.1- 5350 saytft Kanunla 5084 saytft Kanunun 4 

üncü maddesinde yaptlan değişiklik uyannca, uygu­

lamadan yararlanmak için aylık prim ve hizmet bel­

gelerinin yasal süresi içinde Kuruma verilmiş olma­

sı gerekmektedir. Bu hüküm gereği ay/tk prim ve 

hizmet belgelerinin yasal süresi geçiri/dikten sonra 

Kuruma verilmiş o/mast halinde, bu tür belgelerde­

ki sigorta primlerinin sigortalt ve işveren hisselerinin 

tümünün işverenlerden tahsil edilmesi gerekmektedir. 

Yine, işveren taraftndan 5350 sayt lt Kanunun yü­

rürlükte bulunduğu sürede kapsama giren sigortalt­

lardan dolayt düzenlenen asti nitelikteki ay/tk prim 

ve hizmet belgelerini yasal süresi içinde verdiği hal­

de, bu işverenlerce daha sonra aynt dönemlere iliş­

kin o larak yasal süresi dtştnda ek nitelikte ay/tk prim 

ve hizmet belgesi verilmesi veya bu belgelerin yasal 

süresi geçiri/dikten sonra Kurumca resen düzenlen­

mesi durumunda teşvik hükümlerinden yararlandt­

rtlmayacaktlr. 
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4.2- işveren hissesine ait sigorta primlerinin Ha­
zinece karşilanabilmesi için sigortalllann tamamma 
ait sigorta primlerinin sigorta/i hissesine isabet eden 
tutan ile varsa Hazinece karşi/anmayan işveren his­

sesine ait tutann ödenmiş olmasi şart olup, işveren 

tarafından ödenmesi gereken sigorta primlerinin 

geç ödenmesi halinde, Hazinece Kuruma yapılacak 

ödemenin gecikmesinden kaynaklanan gecikme 

zammı, işverenlerden tahsil edilecektir. 

4.6- 5350 sayi/1 Kanun kapsam1na giren işyerle­
rinin, organize sanayi veya endüstri bölgelerinde 
bulunduk/anntn, organize sanayi bölgesi yönetim 
kurulundan veya ticaret ya da sanayi odalanndan 
almacak bir belge ile kan~tlanmast gerektiğinden, bu 
belgenin Kurumumuza verilmemesi halinde, sigorta 
primlerinin işveren hissesinin %80'inin Hazinece 

karşilanmasi yoluna gidilecektir. Söz konusu belge 
başlangiçta bir kez verilecek olup, değişiklik olma­

diği sürece takip eden aylarda tekrar verilmeyecektir. 

5.2- Bu Kanun kapsamtna giren işyerlerinin si­
gorta primi işveren hissesi teşvikinden yararlanmak 
için gerekli olan şart/an, müteakip aylarda da taş1y1p 
taştmadtklan düzenli olarak kontrol edilerek, gerek­
li şartlan taşimadik/annin anlaşlimasi halinde teş­
vikten yarar/andm/mayacak ve bu aylar için yersiz 
olarak Hazinece karşilanmiŞ olan bir prim varsa, bu 
prim 506 sayt!t Kanunun 80 inci maddesi de nazara 
alinarak gecikme zamm1 ile birlikte işverenden tah­
sil edilecektir. 

Teşvik uygulamasi işveren değil, işyeri bazmda 

yapilacagmdan, aym işverenin gerek kapsama giren 
birden fazla ilde, gerekse kapsama giren aynt ilde 
birden fazla işyerinin olmasi durumunda, her bir iş­
veri Kanunun arad1ğ1 şartlan yerine getirip getirme­

diği yönünden ayn ayn degerlendiri/ecektir. " Şek­
linde açıklamalarda bulunulmuştur . 

5615 sayılı Kanun sonrası teşvik tutarlarının he­

saplanmasın ın ne şekilde o lacağın ı çeşitli örnekler­

le açıklamaya ça lışalım. 

Örnek 1: (X) Anonim Şirketi, 01/07/2005 tarihin­

de Van ilinde faaliyete geçen işyerinde 20 sigortalı 

çalıştırmaktad ır . 01 /05/2007 tarihi itibariyle ise si­

gortalı sayısı 15 kişi olmuştur. Buna göre bu şirket 

01/04/2005 tarihinden sonra faaliyete başladığın­

dan 5615 sayılı yasa öncesine kadar, asgari 30 işçi 

çalıştırma şartı olduğundan, bu teşvik unsurundan 

yararlanamıyorken, yasanın yürürlüğe girdiği tarih­

ten itibaren asgari işçi çalıştırma miktarı 1 O işçiye 

düşürüldüğünden işyerinde çalıştırılan 15 işçi için 

2007/Mayıs ayına ait bildirimden itibaren bu teşvik 

uygu lanabi leeekti r. 

Örnek 2: 01 .01 .2005 tarihinden önce Kuruma 

veri lmi ş olan 2004/Kasım ayına ait aylık prim ve 

hizmet belgesindeki sigortalı sayısı 25 olan Kütah­

ya'daki (B) Anonim Şirketinin 2005/Nisan ayında si­

gortalı sayısını 30'a çıkarm ı ş olması ve 01/05/2007 

tarihi itibariyle de halen fiilen 30 işçi ça lı ştırmış ol­

ması halinde, 2004/Kasım ayındaki mevcut sigorta­

lıianna göre istihdamı% 20 oranı üzerinde artırmış 

ve asgari 30 sigortalı barajına ulaşmış olması nede­

niyle, 5 ilave sigortalı ve mevcut (25 sigortalı) sigor­

talının içinden ilave sigortalının 2 katı kadar sigorta­

lı için bu kanundan yararlanacak, yani toplam 

(5+ 1 0) 15 sigortalının 01/04/2005-01/05/2007 ta­

rihleri arasında işveren hissesine ait sigorta primleri 

Hazinece karşılanacak iken, 01 /05/2007 tarihinden 

itibaren 5615 say ılı Kanun sonrasında işyerinde fii ­

len çalışan 30 işçi için de bu teşvikten yarar l anıla­

caktır. 

Örnek 3: (A) Limited Şirketi , süt ürünleri imalatı 

faaliyetinde bulunmak üzere 01 /07/2 005 tarihinde 

Ağrı ilinde açtığı işyerinde 20 sigortal ı , Ardahan ilin­

deki işyerinde ise 35 sigortalı çal ıştırmaktadır. Ve bu 

sayı 01/05/2007 tarihi itibariyle de ayn ıdır . 

Buna göre; (A} Limited Şirketi 01 /04/2005 tari­

hinden sonra faaliyete başladığından , 01/07/2005-

01/05/2007 tarihleri arası, Ağrı ilindeki işyerinde as­

gari 30 sigortalı çalıştı nlma şartını yerine getirilme­

diğinden , bu iş yerinde çalıştırılan s i gortalılar için 

teşvik hükümlerinden yararlanamayacak, Ardahan 

ilindeki işyerinde ise 35 sigortalı çalıştırıldığından, 

sigortaiiiarın tamamı için sigorta primi işveren 
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hissesi teşvikinden yararlanabilecektir . oı /OS/2007 

tarihinden itibaren ise 01 /04/ 200S tarihinden itiba­

ren faaliyete geçen işletmeler için asgari işçi mikta­

rı ı O kişiye düşürüldüğünden hem Ağrı hem de Ar­

dahan ilindeki iş yerlerinde çalıştırılan sigortalıların 

tamamı için sigorta primi işveren hissesi teşvikinden 

yararlanabi leeekti r. 

Örnek 4: Kapsama giren Malatya ilinde 

200S/ Haziran ayında organize sanayi bölgesinde 

faaliyete geçen (A) Limited Şirketinde öteden beri ı2 

kişinin sigortalı olarak çalıştığı ve bu Kanundan ya­

rarlanacak sigortalı sayısının 2007/Mayıs ayı itiba­

riyle 12 kişi olduğunu , bu kişilerin asgari ücretle ça­

lıştığını ve 2007/Mayıs ayına ait aylık prim ve hiz­

met belgesinin yasal süresi içinde Kuruma verildiği­

ni düşünelim. Buna göre bu mükellef S61 S sayılı 

Kanun öncesi hiçbir şekilde bu teşvikten yararlana­

mıyorken 2007/Mayıs dönemi itibariyle teşvikten 

yararlanmaya başlayacaktır . Bu durumda hazinece 

karşılanacak sigorta primi işveren hissesi miktarı ise 

aşağıda hesaplandığı gibi olacaktır . 

Sigorta primine esas kazanç asgari ücret oldu­

ğundan , bir sigortalı için ödenecek sigorta primi tu­

tarı S62,SO x % 34,S = ı94,06 YTL olacaktır . Bu 

miktarın ( S62,SO YTL x % 20,S )= 1ı S , 3ı YTL' Iik 

kısmı işveren hissesi oldu ğundan, bu Kanundan ya­

rarlanacak olan ( ı2 ) si gortalı için aşağıdaki tabloda 
gösterildiği şekilde hesaplanacak olan 1.383,75 YTL 

tutarı ndaki sigorta prim i işveren h is sesi tutarı Hazi­

nece karşılanacaktır. 

Bu bağlamda, sigortalı hissesine ilişkin prim tu­

tarının tamamının (194,06 x 12 = 94S YTL) işveren 

tarafından yasal süresi içinde ödenmesi halinde, 

1.383,75 YTL tutarındaki sigorta primi işveren hisse­

si tutarı Hazineden istenecektir. 

SPEK Sigorta lı Işveren Toplam 
(YTL) Hissesi Hissesi Sigorta Prim 

% 14 %20,5 Tutarı % 
34,5 

6.750 YTL 945 YTL 1.383,75 YTL 2.328,75 YTL 

Buna karşın , sigortalı hissesine isabet eden 945 

YTL tutarındaki primin yasal süresi geçtikten sonra 

ödenmiş olmas ı halinde, toplam prim tutarı olan 
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2.328,7S YTL üzerinden ödeme tarihine kadar ge­

cikme zammı hesaplanarak, işverenden, gecikme 

zammı tutarı ile sigortalı hissesi olan 94S YTL prim 

tutarı tahsil edilecek ve tahsilatı müteakip ı .383,7S 

YTL tutarındaki sigorta primi işveren hissesi Hazine­

den istenecektir. 

Örneğimizdeki işyeri organize sanayi veya en­

düstri bölgesi dı~ında kurulu olması ve aylık prim ve 

hizmet belgesinin süresinde verilmiş ve karşılığı 

primierin de yine yasal süresi içinde ödenmiş olma­

sı halinde, Hazinece karşılanacak olan prim tutarı 

işveren hissesinin % 80 yani (1.383,75 YTL x 0,80) 

1.107 YTL olacaktır . 

Örnek 5: Uşak'ta organize sanayi bölgesinde bu­

lunan ve ı.1.200S tarihi itibariyle tescil edilmiş olan 

(X) Limited Şirketinin 2007/Mayıs dönemi itibariyle 

15 sigortalı işçisi olduğu ve bu işçilerden işyerinde 

fiilen çalışan işçi sayısının 4 kişi olduğu varsayıldı­

ğında S6ı S sayılı yasa sonrası S084 sayılı Kanunun 

değişik 4.maddesinin (b) bendine göre işletme 

Oı /04/200S tarihinden önce faaliyete başlaması, 1 S 

işçi ça lı ştırması ve bu işçilerden işyerinde fiilen ça­

lışan işçi sayısının 4 olması nedeniyle ve teşvik kap­

samına giren si gortalı sayısı 4 olacaktır . Teşvik kap­

samına giren sigortalıların prime esas kazançlarının 

sırasıyla 1.500 , 1.250, 1.1 SO ve S62,SO YTL oldu­

ğu varsayıldığında , Hazinece karşılanacak ve işve­

rence ödenecek o lan prim tutarı aşağıdaki tabloda 

gösterildiği şekilde olacaktır. 

Sigorta lı SPEK Toplam Sigorta lı ltveren Hazinece L,varance 
(1) (YTL) Sigorta Hissesi Hissesi Karşılanacak Ödenecek 

(2) Prim '!. 14 %20,5 Tutar SSK. 
Tutarı Y. (4) (5) ÖAsgarl Priml4+ 

34,5 cret x (5·6) 
(3) 20,5) 

(6) 

A 1.500 517 50 210 00 307 50 ı 15 31 402,19 
B 1.250 431,25 175,00 256.25 115,31 315,94 
c 1.150 396.75 161 .00 235,75 115,31 28 1 44 
D 562,50 194,06 78 75 115 31 115 31 78,75 

Tabloda da görüleceği üzere hazinece karşılacak 

tutar Sosyal Sigortalar Kanununun 78 inci maddesi 

uyarınca belirlenen sigorta prime esas kazanç alt sı­

nırına göre, ki bu da asgari ücret tutarıdır, hesapla­

nan işveren hissesi prim tutarından fazla olamaya-

cağından asgari ücret üzerinde ücret ödeyen mükel­

lefl erin i ş vere n hisselerinin sadece bir kısmı hazine­

ce karşılanabi leeekti r. 
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4-4- Sigorta Primi işveren Hissesi Teşviki ile 

ilgili Özellikli Durumlar: 

Sigorta primi işveren hissesi teşviki uygulamasın­

da aşağıdaki hususlara dikkat edilmesi gerekir. Bunlar; 

1- Uygulamadan sadece gelir veya kurumlar ver­

gisi mükellefi olanlar yararlanacağından, gelir veya 

kurumlar vergisine tabi olmayan, örneğin adi, ko­

lektif ve adi komandit şirketlerin, teşvik uygulama­

sından yararlanması mümkün değildir. Teşvikin uy­

gulanmasında faaliyet konusu ile tam veya dar mü­

kellefiyet esasında vergilendirilmenin bir önemi bu ­

lunmamaktadır . 

2- Kamu kurum ve kuruluşlarına ait iktisadi işlet­

meler kurumlar vergisi mükellefi olması koşuluyla 

bu teşvikten yararlanacaktır. 

3- 2886 sayılı Devlet ihale Kan unu ile 4734 sa­

yılı Kamu ihale Kanunu veya uluslararası anlaşma 

hükümlerine istinaden yapı l an hizmet ve yap ım iş­

lerinin gerçekleştirilmesine yönelik faaliyetler ile il­

gili olarak yaratılan istihdam artışları nedeniyle si­

gorta primi işveren hissesi teşviki uygulanmayacak-
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tır. Bu kapsamda kamu kurum ve kuruluşlarınca 

2886 ve 4734 sayılı Kanunlara göre veya uluslarara­

sı anlaşma hükümlerine istinaden ihalesi yapılan in­

şaat işleri (köprü, baraj , okul, kamu binası yapımı 

gibi) ile ulaşım, temizlik, güvenlik işleri gibi hizmet 

işleri teşvikten yararlanamayacaktır. 

4- Devlet ihale Kanunu ile Kamu ihale Kanunu­

na göre kamu kurum ve kuruluşlarınca ihalesi yapı­

lan veya uluslararası anlaşma hükümlerine istina­

den yapılan her türlü mal teslimi işlerinin gerçekleş­

tirilmesine yönelik olarak Kanun kapsamına dahil il­

lerde faaliyette bulunan işletmeler gerekli diğer ko­

şulları sağlamaları halinde teşvikten yararlanabile­

ceklerdir. 

5- Bu teşvik kapsamında Hazinece karşılanan 

prim tutar l arı gelir ve kurumlar vergisi uygulamalarında 

gider veya maliyet unsuru olarak dikkate alınmaz. 

Gelir vergisi stopajı teşviki ve sigorta primi işve­

ren hissesi teşviki ile ilgili uygulamalar yapılan yasal 

düzenlemeler çerçevesinde tarihsel olarak aşağıda 

tablo halinde açıklanmışt ır . 

5350 sayılı 
Kanunun 

Geç .1.mad. göre 
değişiklik öncesi 

şartları 
gerçekleşti renler 

5350 sayılı 
Kanunun 

Geç.1.mad . göre 
yeni 

uygulamadan 
yararlanmak 

isteyenler 

Yarattıkları ek istihdam kadar 
yararlan ır. 

Çal ı ştırdıkları işçi sayısı ne olursa 
olsun iş yerinde fiilen çalıştırdıkları 

i şçi sayısı kadar yararlan ır. 

Eski hükümlere göre yani 
01/10/2003 tarihinden önce işe 
başlamış ise yarattıkları ok 
istihdam, sonra işebaşlamış ise iş 
yerinde fii len çalıştırdıkları işçi 

sayısı kadar yara~anır. 

Mevcut işçi sayısını en az % 20 
artırmak ve toplamda en az 30 işçiyi 
çalıştırmak şartıyla, 
Yaratılan ek istihdam + mevcut 
işçilerden ise yaratılan ek Istihdam ın 
2 katı kadar işçi için yararlan ır. 

En az 30 işçi çalıştırmak şartıyla bu 
işyerinde çalıştırdıkları işçiler için 
yararlan ır. 

01 /04/200 5 Tarihinden Önce Işe Başlanm ış En az 10 işçi çalıştıranların bu iş 
Ise ye~erinde fiilen çalıştırdıkları işçiler 

için yararlan ır. 

01 /04/200 5 Tarihinden Sonra Işe Başlanmış En az 10 işçi çalıştırmak şartıyla bu 
Ise işyerinde çalıştırdıkları işçiler için 

yararlan ır . 
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5- ENERJi D ESTEGi: 

5-1- Enerji Desteği Verilecek Sektörler: 

Günümüzde üretim faaliyetlerinde en çok şika­

yet edilen konulardan biride girdi maliyetlerinin 

yüksek olmasıdır. 5084 sayılı Yatırımların ve istih­

damın Teşviki ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapıl­

ması Hakkında Kanunla getirilen enerji desteği ile 

enerji gider lerinin, çalıştırılan işçi say ı sı ve faal iyet 

gösterilen yer ile doğru orantılı olarak% 20 ila or-

. ganize sanayi veya endüstri bölgelerinde kurulu iş­

letmeler için % 50, diğer alanlarda kurulu işletme l er 

içinse % 40'ı arasında değişen oranlarda Hazinece 

karşılanması öngörü 1 mekted ir. 

Enerji desteği teşviki kapsamına 5084 sayılı Ka­

nunun ilk düzenlemesinde Devlet istatistik Enstitüsü 

Başkanlığınca 2001 yılı için belirlenen fert başına 

GSYiH miktarları 1500 ABD Doları veya daha az 

olan 36 tane il girmekte iken ile 5350 sayılı yasa ile 

01 /04/2005 tarihinden itibaren bu iller dışında ka­

lan ve Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığınca 

2003 yılı için belirlenen sosyo-ekonomik gelişmiş l ik 

sıralamasına göre endeks değeri eksi olan 13 il da­

ha kapsama alınmıştır. Bunun yanı sıra son olarak 

5615 sayılı Kanunun 24.maddesinin (D) bendi ile 

5084 sayıl ı Kanuna eklenen geçici 2.madde uyarın­

ca bu Kanunun yayımını izleyen aybaşından itiba­

ren 5 yıl süreyle, bu maddelerdeki şartları taşımala­
rı kaydıyla Gökçeada ve Bozcaada'daki işletmeler 

de kapsama dahil edilmiştir. 

Enerji desteği sağlanacak faa liyet alanları ise şun­

lardır . 

- hayvancılık (su ürünleri yet i ştiriciliği ve tavuk-

çuluk dah il) 

- seracıl ı k 

- soğuk hava deposu 

-ima lat sanayi 

-madencilik 

- turizm konaklama tesisi 

-eğitim 

-sağ lık 

- sertifikalı tahumculuk (01/04/2005'ten itibaren 

geçerli olmak üzere 5350 sayılı yasa ile eklenmiş) 
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- organ ik ve biyoteknolojik tarım, (01/05/2007 

tarihinden geçerli olmak üzere 5615 sayılı Kanun ile 

ek l enmiş) 

- kültür manta r ı yetiştiriciliği ve kompostu 

(01 /05/2007 tarihinden geçerli olmak üzere 5615 

sayılı Kanun ile eklenmiş) 

5-2- Enerji Desteğinin Uygulanma Esas ları ile 

ilgili Yapılan Düzenlemeler : 

5084 sayılı Kanunun " Enerji Desteği" başlıklı 

6.Maddesinin son fıkrasında bu maddenin uygulan­

masına yönelik asgari kapasiteleri belirlemeye Sana­

y i ve Ticaret Bakanlığı ile Hazine Müsteşarl ı ğı yetki­

li old uğu belirtilmiştir . Buna istinaden Enerj i Deste­

ğinin uygu l anmas ı yla ilgili sektörler itibariyle asgari 

kapasite miktarları 9.6.2004 tarih ve 25487 sayılı 

Resmi Gazete'de yayımlanarak 1.3.2004 tarihinden 

geçerli olmak üzere yayımı tarihinde yürürlüğe gi­

ren "Enerji Desteğinin Uygulanmasına ili şkin 1 no­

lu Tebliğ" in (1 0) 2 numaralı ekinde be l ir l enmiştir. 

Buna göre Tebliğin ekinde yer alan sektörlerde ara­

nan asgari kapasitelerin bazıları aşağ ı daki gibidir. 

a) imalat Sanayi: 

-Un :Asgari 1000 ton/gü n buğday işleme kapasi­

teli tesisler. 

-Yem : Asgari 80 ton/saat yem üretim kapasiteli 

tesisler. 

-Makarna: Asgari 100 ton/gün makarna üretim 

kapasitel i tesisler. 

- irmik: Asgari 150 ton/gün üretim kapasiteli tesisler. 

-Sa lça: Asgari 1500 ton/gün domates işleme ka-

pasiteli tesisler. 

-Bisküvi: Asgari 150 ton/gü n üretim kapasiteli te­

sisleri. 

b) Hayvancılık : 

- Besicil ik: SOO büyük baş/dönem (veya 1000 kü­

çükbaş dönem) besicilik ve kesimhane entegrasyo­

nu ara n ır. 

- Süt Hayvanc ı lığı :150 büyükbaş/dönem (veya 

1000 küçükbaş/dönem) yetiştiricilik +süt işleme en­

tegrasyonu şart ı aranır. 

-Tavukçuluk: 
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i) Et tavukçuluğunda asgari 120.000 adet/dönem 

yetiştiricilik + asgari 3000 adet/saat kesim hane ka­

pasiteli tesisler. 

ii) Yumurta tavukçuluğunda ise asgari 100.000 

adet yetiştiricilik ve yem üretimi entegrasyonu aranır. 

-Soğuk Hava Depoculuğu : Asgari 1000 m2 kapa­

lı alan içeren tesisler. 

Ancak daha sonra Enerji Desteğinin uygulanma­

sıyla i lgili usul ve esaslar Hazine Müsteşarlığı tara­

fından yayımlanan 2005/1 nolu "Enerji Desteğinin 

Uygulanmasına ilişkin 2 nolu Tebliğ" i ile (11) yeni­

den belirlenmiştir . Buna göre daha önce enerji des­

teği sağlanacak sektörlere yönelik asgari kapasitele­

rin yer aldığı 2004/1 nolu tebli ğ yürürlülükten kaldı­

rılmıştır . 2005/1 nolu tebliğ ile de asgari kapasiteler 

ile ilgili demir-çelik sektörü hariç ( bu sektörde as­

gari 4.000.000 ton/y ıl üretim kapasitesinin altında 

sıvı çelik üreten ve/veya çelik haddeleyen yeni ku­

rulacak veya faaliyette bulunan işletmeler enerji 

desteği nden yararlanamaz) herhangi bir düzenleme 

yapılmamıştır. 

Ancak 2005/1 nolu tebliğde destekten yararlana­

bilmek için istenen belgeler arasında kapasite rapo­

runun bulunması ve enerji desteği miktarının il dü­

zeyinde kurulan "Enerji Desteği Komisyonu" tara­

fı ndan bel i rlenmesi neden i yle bel i rti le n sektörleri n 

birinde faaliyet gösteren her bir işletmenin destekten 

yararlanıp yararlanamayacağı bu komisyon tarafın­
dan her işletmenin kendi kapasitesine göre tespit 
edilecektir. Bu nedenle bu teşvik unsurundan yarar­

lanmak isteyen mükelleflerin, kapasiteleri 2004/1 

nolu tebliğdeki belirtilen asgari kapasitelerin altında 

olsa dahi 2005/1 nolu tebliğde belirtilen belgeler ile 

bu komisyona müracaat etmeleri gerekecektir. Buna 

göre enerji desteğ inin uygulama esasları, il düzeyin­

de Enerji Desteği Komisyonu kurulması, komisyo­

nun çalışması, enerji desteği ile ilgili başvurular ve 

aranacak bil gi ve belgelerle diğer önemli hususlarla 

ilgili 2005/1 nolu tebliğde şu açıklamalar yapılmıştır; 

"Uygulama Esasları 

Madde 4- Kanun kapsammda enerji desteği uy­

gulamasinin yürütü/ebilmesini teminen Vali veya 

Vali taraftndan tayin edilen Vali yardtmctlanndan 

birisinin başkan/Jğmda il düzeyinde bir "Enerji Des­

teği Komisyonu" kurulur. Kurulacak komisyona, Sa­

nayi ve Ticaret il Müdürlüğü, Maliye Bakanliği (Ver­

gi Dairesi), Çal1şma ve Sosyal Güvenlik Bakanltğt 

(SSK il Müdürlüğü), Türkiye Elektrik Dağtttm A.Ş ve­

ya elektrik dağtttm şirketlerinden ve varsa OSB'nden 

birer temsilci kattltr. 

Komisyonca, ilde bulunan işletmelere ait ilk kez 

uygulanacak enerji desteği talepleri ile destekten ya­

rar/aniimaya baş/anddiktan sonraki müracaat/ara 

ilişkin talepler değerlendirilir. Komisyon, işletmele­

rin enerji desteğine yönelik müracaatlannda yer 

alan beyanlar ile Kanun kapsammda yer alan diğer 

destekiere yönelik beyaniann uyumlu olup olmadJ­

ğmJ da gözetir. 

Tebliğ kapsamında enerji desteğinden yararla­

nacak tesisler ile. bu tesislerin destekten hangi 
oranda yararlanacakları Komisyonca tespit edilir . 
Enerji desteği uygulamasinin başlamastndan sonra 

işletmelerin, her ay destek kapsammda olan tesiste­

ki elektrik tüketim miktart ve kullantm bedelini gös­

teren fatura asit, fatura bedelinin ödendiğini göste­

ren belge ve Sosyal Sigortalar Kurumu onayil prim 

ve hizmet belgeleri Komisyona iletilir. Komisyon, iş­

letmelerin taleplerini değerlendirmenin yam stra, 

enerji desteğinden yararlanan işletmelerin prim ve 

hizmet belgeleri değişimlerini de kontrol eder. 

Müracaat usul ve esasları 

Madde 5- Enerji desteğinden yararlandabilmesi 

için, Sanayi ve Ticaret il Müdürlüğüne ilk kez yapl­

facak müracaatta aşağ1daki bilgi ve belgeler arantr. 

a) Firmayt temsil ve i/zama yetkili firma temsilci-

si/temsilcileri tarafmdan imzalanmtş di/ekçe, 

b) Ek 2'deki örneğe uygun olarak haztrlanmtş 

Bilgi Formu, 

c) Yeni kurulan işletmeler için şirket kuruluşuna 

yönelik TTSG, faaliyette olanlar için şirket kuruluşu 

ile nihai durumu gösterir TTSC, 

d) Ek ] 'teki örneğe uygun olarak hanrlanmtş ta­

ahhütname, 

e) Mevcut işletmeler için 2004 ytft Kas1m ay1na 

ait prim ve hizmet belgesi, 
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f) Su ürünleri ve seraCIIIk alanmda faaliyette bu­

lunan tesisler için Tanm il Müdürlüğünden almacak 

kapasite raporu, turizm-konaklama tesislerinde Kül­

tür ve Turizm Bakanl1ğtnca düzenlenen Turizm iş­

letme Belgesi, eğitim alan11ıda faaliyet gösteren te­

sis/erde Milli Eğitim Bakanliğindan almacak Özel 

Öğretim Kurumlan Ruhsatnamesi, sağl1k alanmda 

faaliyet gösteren tesislerde Sağ/tk Bakanliğindan ali­

nacak Özel Hastane AçiflŞ ve Mesut Müdürlük Ruhsat1, 

g) Diğer tesisiere yönelik kapasite raporu, 

h) Elektrik abone no ve destekten yararianiiacak 

döneme ait elektrik enerjisi tüketimi değerlerini gös­

terir ödemesi yapiimiŞ fatura , 

1) Vergi dairesi ad1 ve hesap no, aktarmı yapila­

cak T.C. Ziraat Bankasi şube ad1 ve hesap no'su. 

Enerji desteği uygulamastn/n başlamastnl müteakip 

ise, 

i) Firmay1 temsil ve i/zama yetkili firma temsilci­

si/ temsilcileri tarafmdan imzalanmiŞ dilekçe, 

j) Enerji desteğine konu olan aya ait prim ve hiz­

met belgesi, 

k) Elektrik abone no ve destekten yararlaniiacak 

döneme ait elektrik enerjisi tüketimi değerlerini gös­

terir ödemesi yap1fmlş fatura ve ödeme belgesi ile 

müracaat edilir. 

Müracaatlar Sanayi ve Ticaret il Müdürlüğünce 
Tebliğ hükümleri çerçevesinde ön incelemeye alimr 

ve varsa talep edilen bilgi ve belgelere yönelik ek­

sik/er, destekten yararlanacak işletmecilere tamam­

lattmlarak müracaat/ann nihai değerlendirilmesinin 

yap1lmas1 için komisyona sunulur. 

Komisyonca Kanuna ve Tebliğe uygun bulunan 

tesisiere ilişkin bilgiler Ek 4'teki formatta listelenir 

ve Müsteşarl1ğa gönderilir. Müracaata ilişkin tüm 

bilgi ve belgeler ile listelerin birer örneği Sanayi ve 

Ticaret il Müdürlüğü nezdinde saklamr. 

Madde 6 - Komisyonca belirlenen enerji desteği 

tutar/an, genel bütçeden aynlan kaynaktan Komis­

yonun Müsteşarl1ğa müracaat s1ras1 dikkate alina­

rak, Müsteşarl!kça Türkiye Cumhuriyet Merkez Ban­

kasi araCtllğl ile işletmelerin T.C. Ziraat Sankastnda­

ki hesapianna aktan/ir. 
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Madde 7 - Kanun kapsammda aym firmaya ait 

birden fazla tesisin bulunmasi halinde her bir tesis 

için ayn ayn müracaatta bulunulmasi gerekmekte­

dir. Aym adreste, aym firmaya ait fark/1 işkollartnda 

tesis bulunmasi halinde sadece 3 üncü maddede be­

lirtilen yatmm konu/anna ilişkin tesisler dikkate al!mr. 

Tesis Tanımı 

Madde 9- .......... . ... . 

Enerji desteğinden yararlanacak tesiste bulunan 

istihdamm tespitinde, söz konusu tesise ait SSK işye­
ri Numarast altmda işveren ve ilgili mevzuatta belir­

tilen arac!larca istihdam edilen toplam işçi saytst 

dikkate altn1r. 

Tesisin kiralanmast durumunda, kiralayantn ken­

di ad1na SSK işyeri Numarast almast ve e lektrik abo­

nefiğini devralmast halinde kiralayan enerji deste­

ğinden yararlanabilir. 

Desteğe esas harcamalar 

Madde 15- işletmelerin elektrik enerjisi giderinin 

hesaplanmastnda, eski dönem borç/an, gecikme fa­

izleri ve KDV hariç olmak üzere, desteğe konu aya 

ait "Enerji ve Güç Bedelleri" toplamt dikkate altntr. 

Enerji desteği uygulamasi, elektrik enerjisinin temin 

edildiği kurum veya kuruluşlarca düzenlenmiş ve 
bedeli peşin olarak fatura döneminde ödenmiş fatu­

ra değerleri dikkate almarak yaptlir. Ödemenin ge­

ciktirilmesi veya taksitfendirilmesi durumunda fatu­

rada belirlenen tutann tamamtntn ödenmesini mü­

teakip enerji desteği uygulamast yaptltr. 

Müeyyide 

Madde 19- Komisyona yanltş ya da yanilttCt bil­

gi ve belge sunulmast, belgelerde tahrifat yapt!mast 

veya haks1z olarak fazla ödeme yap!ldiğtmn tespiti 

halinde, yararlanilan enerji desteği 6183 sayilt 

Amme Alacaklartntn Tahsil Usulü Hakktnda Kanun 

hükümleri çerçevesinde tahsil olunur. 

Madde 20- Uygulamalarda ortaya Çikacak tered­

düt ve ihtilaflarda Müsteşarltğtn görüşleri doğrultu­

sunda işlem ya pt /ir ." 
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5-3- Enerji Desteğinden Yararlanacak 

Mükellefler: 

5-3-1- 5615 Sayılı Kanun Öncesi: 

01/10/2003 tarihinden itibaren yürürlüğe giren 

5084 sayılı teşvik yasası ile yapılan ilk düzenleme­

de enerji desteği uygulamasından yararlanabilmek 

için ; 

(1) işletmelerin imalat sanayi, madencilik, hay­

vancılık (su ürünleri yetiştiriciliği ve tavukçuluk da­

hil) , seracılık, soğuk hava deposu, turizm-konakla­

ma tesisi, eğitim ve sağlık alanlarında faaliyet gös­

termeleri ve sözü geçen tebliğde belirtilen asgari ka­

pasitelerde olmaları, 

(2) Yeni işe başlayan işletmelerin, faaliyete geç­

melerinden sonra, fiilen ve sürekli olarak asgari 1 O 

işçi çalıştırmaları, 

(3) 1 .1 0.2003 tarihinden önce yukarıdaki sektör­

lerde faaliyete geçmiş olan işletmelerin , 1.10.2003 

tarihinden önce ilgili idareye bildirmiş oldukları işçi 

sayılarını fiilen ve sürekli olarak en az% 20 oranın­

da artırmaları, mevcut işçi sayısına% 20 ilave yapıl­

dığında toplam istihdam ın 1 O' un altında kalması ha­

linde ise istihdam sayısının 1 O'a tamamiatıi ması , ge­

rekmekteydi. ilave istihdamın tespitinde ise, 

1 .1 0.2003 tarihinden önce en son verilen 2003 yılı­

na ilişkin ikinci dönem sigorta prim bordrosunda 

beyan edilen işçi sayısı dikkate alınıyordu. Ayrıca 

fiile n ve sürek! i olarak çalıştı rı lan işçi sayısı n ı n tes­

pitinde, bir takvim yılının en az 3/4'ünde çalıştırıl­

mış işçi sayısı esas alınıyordu. 

Ancak daha sonra 01/04/2005 tarihinden itiba­

ren geçerli olmak üzere 5350 sayılı Kanun ile mad­

dede değişiklik yapılmış ve teşvikten yararlanacak 

sektörlere sertifikalı tohumculuk da eklenerek asga­

ri işçi çalıştırma miktarları sektörler itibariyle farklılaştı­

rılmıştır. Buna göre 01/04/2005 tarihinden itibaren 

enerji desteği uygulamasından yararlanabilmek için; 

(1) 1.4.2005 tarihinden itibaren faaliyete geçen, 

fiile n ve sürek! i olarak; 

- hayvancılık (su ürünleri yetiştiriciliği ve tavuk­

çuluk dahil), seracılık, sertifikalı tohumculuk ve so­

ğuk hava deposu yatırımlarında asgari on; 

- imalat sanayi, madencilik, turizm konaklama 

tesisi, eğitim veya sağlık alanlarında ise asgari otuz 

im çalıştırılması, 
(2) 1.4.2005 tarihinden önce yukarıdaki fıkrada 

belirtilen alanlarda faaliyete geçmiş olan işletmel e­

rin ise , 1.1.2005 tarihinden önce ilgili idareye ver­

miş oldukları en son aylık prim ve hizmet belgesin­

de bildirdikleri işçi sayılarını, 1.4.2005 tarihinden 

itibaren fiilen ve sürekli olarak; 

- hayvancılık (su ürünleri yetiştiriciliği ve tavuk­

çuluk dahil), seracıl ık, sertifikalı tohumculuk ve so­

ğuk hava deposu yatırımlarında en az yüzde yirmi 

oranında artırmaları ve çalıştırılan toplam işçi sayı­

sının asgari on kişiye ulaşması; 

- imalat sanayi, madencilik, turizm konaklama 

tesisi , eğitim veya sağlık alanlarında ise en az yüzde 

yirmi oranında artırmaları ve çalıştırılan toplam iş­

çi sayısının asgari otuz kişiye ulaşması gerekmektedir. 

Ayrıca yapılan düzenleme ile fiilen ve sürekli 

olarak çalıştı rı lan işçi sayısı n ı n tespiti nde, daha ön­

ce uygulanan , bir takvim yılının en az 3/4'ünde ça­

lıştırılmış işçi sayısı yerine aylık prim ve hizmet bel­

geleri esas alınacaktır. 

Görüleceği üzere 5350 sayılı Kanun ile 

01/04/2005 tarihinden itibaren yapılan değişiklik ile 

gerek bu tarihten sonra işe yeni başlayan gerekse 

daha önce başlamış olan imalat sanayi, madencilik, 

turizm konaklama tesisi, eğitim veya sağlık alanla­
rında faaliyet gösteren işletmelerin bu teşvikten yararla­

nabilmeleri için asgari 30 işçi çalıştırmaları gerekir. 

Ancak 5350 sayılı Kanunun Geçici 1.maddesin­

de 5084 sayılı Kanunun, bu Kanunla değiştirilme­

den önceki 6 ncı maddesine istinaden enerji deste­

ğinden yararlanabilecek işletmelerle ilgili uygula­

maya; aylık prim ve hizmet belgeleri esas alınmak 

suretiyle, bir takvim yılı için en az 3/4'ünde çalıştı­

rılmış olma şartı aranmaksızın, aynı madde 

hükümleri çerçevesinde devam olunacağı hüküm 

altına alınmıştır. Yani gerek 01/10/2003 tarihinden 

önce belirtilen illerde (o dönem geçerli kanun hük­

müne göre 36 ilde) faaliyet gösteren ve işçi sayısını 

en az % 20 artırarak asgari 1 O işçiye çıkartan, 
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gerekse bu tarihten sonra ancak oı/04/2005 tarihin­

den önce belirtilen illerde (o dönem geçerli kanun 

hükmüne göre 36 ilde) faaliyete başlayan ve fiilen 

ve sürekli olarak asgari ı O işçi çalıştırarak enerji 

desteği nden yararlanmaya hak kazanan işletmeler 

için eski hükümler uygulanmaya devam edecektir. 

Örneğin ; ı O/ı2/2004 tarihinde Ordu ilinde ( 36 

ilden birisidir) imalat sektöründe faaliyete geçen ve 

fiilen ve sürekli olarak 12 işçi çalıştıran işletme faali­

yete geçtiği dönemde enerji desteğinden yararlan­

maya hak kazanmıştır. Bu işletme, 5350 sayıl ı Ka­

nun ile 01/04/2005 tarihinden itibaren imalat sana­

yi için asgari 30 işçi şartı getirilmiş olmasına rağmen 

geçici ı .maddeye göre daha önce bu destekten ya­

rarlanmaya hak kazandığı için ı2 işçi çalıştırsadahi 

bu destekten yararlanmaya devam edebilecektir. 

Ayrıca daha önce bir takvim yılı için en az 3/4'ün­

de ça lı ştırılmış olma şartı da aranmayacaktır. 

oı/04/2005 tarihinden itibaren belirtilen illerde, 

ki yapılan değişiklik ile 49 ile çıkarılmıştır, faaliyete 

başlayan mükellefler ile bu tarihten önce işe başla­

mış olanlardan sektörler itibariyle maddede belirti­

len şartları yerine getirenierin ise yeni uygulamadan 

yararlanacağı tabiidir. 

5-3 -2- 5615 Sayılı Kanun Sonrası: 

04/04/2007 tarihli 26483 sayılı Resmi Gazetede 

yayımlanarak yürürlüğe giren 56ı5 sayılı Kanunun 

24. maddesinin (C) bendi ile 29/ı/2004 tarihli ve 

5084 sayılı Yatırımların ve istihdamın Teşviki ile Ba­

zı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanu­

nun 6 ncı maddesinin birinci ve ikinci fıkraları bir­

leştirilerek,_ 

113 7. 7 2.2008 tarihine kadar uygulanmak üzere 2 

nci maddenin (a) bendi kapsamtndaki illerde, 

1.4.2005 tarihinden itibaren faaliyete geçen ve as­

gari on i şç i çalı ştı ran işletme l e r ile 7.4.2005 tarihin­

den önce faaliyete geçmi~ ve asgari' on i~çi çaltşttran 

i~letmelerden: fiilen ve sürekli olarak hayvanCt/tk 

(su ürünleri yetiştiriciliği ve tavukçuluk dahil), orga­

nik ve biyoteknolojik ta rım, kül tür mantarı yeti şti ­

r iciliği ve kompostu, seract!tk, sertifikalt tohumcu­

luk ve soğuk hava deposu ile imalat sanayi, maden­

cilik. turizm konaklama tesisi. eğitim veya sağ/tk 
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alanlannda faaliyette bulunaniann elektrik enerjisi 

giderlerinin yüzde yirmisi Hazinece karşt!amr. Bu 

orana: 7.4.2005 tarihinden sonra faaliyete geçen iş­

letmelerde asgari saytdan sonraki her bir i~çi için, 

1.4.2005 tarihinden önce faaliyete geçmi~ işletme­

lerde ise bu tarihten sonra işe başlayan ve asgari iş­

çi saytstndan sonraki her bir işçi için 0,5 puan 

eklenir. Hazinece karştianacak oran. organize sana­

yi veya endüstri bölgelerinde faaliyette bulunan i~­

/etmeler için yüzde el/iyi, diğer alanlarda faaliyette 

bulunan i~letmeler için yüzde ktrkt geçemez. 1
' Şek­

linde değiştirilmiştir. 

Görüleceği üzere 56ı5 sayılı Kanunla yap ı lan 

değişiklik ile; 

- daha önce enerji desteğ i nden yaradanamayan 

organik ve biyoteknolojik ta rım , kültür mantan ye­

tiştiricili ğ i ve kompostu sektörlerinde faaliyet göste­

ren işletmelerde 01 /05/ 2007 tarihinden geçerli ol­

mak üzere kapsama dahil edilmiş, 

-sektörler arasında asgari işçi miktarındaki fark­

lılık ortadan kaldırılmış, 

- Oı /04/2005 tarihinden önce işe başlayan işlet­

meler için ı . ı.2005 tarihinden önce ilgili idareye 

vermiş oldukları en son aylık prim ve hizmet belge­

sinde bildirdikleri işçi sayılar ı nı en az yüzde yi rm i 

oranında artırmaları ve ça lı ştı rı l a n toplam i şç i say ı ­

sının hayvancılık (su ürünleri yetiştiriciliği ve tavuk­

çuluk dahil), seracılık, sertifikalı tahumculuk ve so­

ğuk hava deposu yatırımlarında asgari on, imalat sa­

nayi, madencilik, turizm konaklama tesisi, eğitim 

veya sağlık alanlarında ise asgari otuz kişiye ul aş­

mas ı şartı kaldırılmıştır. 

Buna göre değişikliğe ilişkin madden in yürürlük 

tarihi olan 01/05/2007 tarihinden sonra enerji des­

teği teşvikinden yararlanmak isteyen mükellefler, is­

ter Oı /04/2005 tarihinden önce ister bu tarihten son­

ra faa liyete geçsinler fiilen ve sürekli olarak asgari 

ıo işçi çalıştırmaları, belirtilen sektörlerde ve Gök­

çeada ve Bozcaada ile diğer 49 ilden herhangi biri­

si nde faaliyet göstermeleri yeteri i olacaktır. 

5-4- Enerji Desteği Uygulamasının Süresi: 

04/04/2007 tarihli 26483 sayılı Resmi Gazetede 
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yayımlanarak yürürlüğe giren 5615 sayılı Kanunla 

5084 sayılı Kanunun enerji desteğini düzenleyen 

6'ıncı maddesinde yapılan değişiklik Kanunun ya­

yım tarihi olan 2007/Nisan ayını takip eden ay ba­

şından itibaren yürürlüğe girmiştir. Bu bağlamda, 

yeni uygulama ilk olarak 2007/Mayıs ayından itiba­

ren geçerli olacak ve bu teşvik 31/12/2008 tarihine 

kadar uygulanacaktır . Dolayısıyla, son uygulama da 

2008 yılının Aralık ayı ücretleri üzerinden hesapla­

nacak gelir vergisi için geçerli olacaktır. 

Ancak 5084 sayılı Kanunun 7'nci maddesine 

16.7.2004 tarihli ve 5228 sayılı Kanunun (7) 55'in­

ci maddesi ile (h) bendi eklenmiş, buna göre 5084 

sayılı kanunun yayımını izleyen (yayım tarihi 06-02-

2004) tarihten itibaren azami iki yıl içerisinde ta­

mamlanan yeni yatırımlarda, 3, 4 ve 6'ncı madde­

lerde yer alan destek ve teşvikler, bu maddelerde 

yer alan sürelere bakılmaksızın yatırımın tamamlan­

dığı tarihi izleyen beş yıl süresince uygulanacağı hü­

küm altına alınmıştır. 

Daha sonra 5084 sayılı Kanunun 7'nci maddesi­

nin (h) bendinde 5350 sayılı yasa ile değişiklik ya­

pılmış ve buna göre, bu Kanun kapsamına giren il ­

lerde 31/12/2007 tarihine kadar tamamlanan yeni 

yatırımlar için gelir stopaj vergisi teşviki,sigorta işve­

ren hissesi primi teşviki ve enerji desteği maddede 

yer alan süreye yani 31/12/2008 tarihine bakılmak­

sızın yatırımın tamamlandığı tarihi izleyen beş yıl 

süresince uygulanacaktır . Örneğin, 31/12/2006 tari­

hinde tamamlanan bir yatırım için 2011 yılının Ara­

lık ayına kadar teşvikten yararlanılacaktır. 

Ve son olarak 26.12.2006 tarihli 5568 sayılı Ka­

nun (8) ile 5084 sayılı Kanunun 7'nci maddesinin 

(h) bendi tekrar değiştirilmiş , 5084 sayılı Kanundaki 

destek ve teşviklerin ilgili maddelerdeki sürelerle 

bağlı olmaksızın 31.12.2007 tarihine kadartamam ­

lananlar için 5 yıl, 31.12.2008 tarihine kadar ta­

mamlananlar için 4 yıl, 31.12.2009 tarihine kadar 

tamamlananlar için 3 yıl süreyle uygulanacağı hük­

mü getirilmiştir. Buna göre de bu teşvikler eğer tek­

rar değişiklik yapılmaz ise şu an için 31/12/2012 ta­

rihine kadar uygulanabilecektir. 

5-5- Enerji Desteği Miktarı: 

04/04/2007 tarihli 26483 sayılı Resmi Gazetede 

yayımlanarak yürürlüğe giren 5615 sayılı Kanunla 

yapılan değişiklik Kanunun yayımını izleyen ayba­

şından itibaren yürürlüğe gireceğinden, değişiklik 

sonrası ilk uygulama 2007/Mayıs ayından itibaren 

uygulanacaktır. Buna göre enerji desteğinden, 

1/4/2005 tarihinden itibaren belirtilen illerde faali­

yete başlayan ve asgari 1 O işçi çalıştıranlar ile 

1/4/2005 tarihinden önce faaliyete başlayıp asgari 

1 O işçi çalıştıranlardan yukarıda açıklanan sektörler­

de faaliyet gösteren mükellefler faydalanabilecektir . 

Faydalanılacak destek miktarı ise asgari miktarda 

işçi çalıştıran işletmeler için eski dönem borçları, 

gecikme faizleri ve KDV hariç olmak üzere, deste­

ğe konu aya ait ödenmiş "Enerji ve Güç Bedelleri " 

toplamının % 20'si olmakla beraber, bu orana 

1.4.2005 tarihinden sonra faaliyete geçen işletmeler 

için asgari sayı olan 1 O işçiden sonraki her bir işçi 

için ; 1.4.2005 tarihinden önce faaliyete geçmiş iş­

letmelerde ise bu tarihten sonra yani 1.4.2005 tari­

hinden sonra işe başlayan ve asgari 1 O işçi sayısın­

dan sonraki her bir işçi için 0,5 puan eklenecek, 

ancak organize sanayi veya endüstri bölgelerinde 

faaliyette bulunan işletmeler için % 50'yi, diğer 

alanlarda faaliyette bulunan işletmeler için ise % 

40 ' ı geçemeyecektir. 

Bu durumda destek kapsamına giren organize sa­

nayi veya endüstri bölgelerinde kurulu bulunan iş­

letmeler asgari işçi sayısına ilave olarak 60 işçi istih­

dam etmeleri durumunda azami % 50 oranında, di­

ğer yerlerde kurulu işletmeler ise 40 işçi istihdam et­

meleri durumunda azami % 40 oranında enerji des­

teği teşvikinden yararlanabilecektir . 

Destek uygulaması ise "Enerji Desteği Komisyo­

nu"nca belirlenen enerji desteği tutarının, genel büt­

çeden ayrılan kaynaktan Komisyonun Hazine Müs­

teşarlığına müracaat sırası dikkate alınarak, Müste­

şariıkça Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 

aracılığı ile işletmelerin T.C. Ziraat Bankasındaki 

hesaplarına aktarılarak uygulanır. 

5615 sayılı Kanun sonrası teşvik tutarlarının he­

saplanmasıyla ilgili konuyu çeşitli örneklerle açıkla­

maya çalışalım. 
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Örnek 1: (X) Anonim Şirketi, 01/08/2005 tarihin­

de Elaz ı ğ ilinde imalat sanayiinde faaliyete geçen iş­

yerinde 25 sigortalı çalıştırmaktadır. 01 /05/2007 ta­

rihi itibariyle ise sigortalı sayısı 15 kişi olmuştur. Bu­

na göre bu şirket 01/04/2005 tarihinden sonra faali­

yete başladığından 5615 sayılı yasa öncesine kadar 

, asgari 30 işçi çalışiırma şartı olduğundan, bu teşvik 

unsurundan yararlanamıyorken, yasanın yürür lü ğe 

girdiği tarihten itibaren asgari işçi çalıştırnıa miktarı 

1 O işçiye düşürüldüğü nden 2007/Mayıs ayından iti­

baren enerji desteğinden yararlanabilecektir. Destek 

oranı ise (% 20 + S x 0,5) % 22,5 olacaktır. 

Örnek 2: 01.01.2005 tarih inden önce Kuruma 

verilm i ş o lan 2004/Kasını ayına ait aylık prim ve 

hizmet belgesindeki sigo rtalı sayısı 15 olan 

Uşak' daki organik ve bioteknolojik tarım sektörün­

de faaliyet gösteren (A) Anonim Şirketi, 2005/ Nisan 

ayında sigo rtalı sayısını 30'a ç ıkarmış olması ve 

01/05/2007 tarihi itibariyle de halen 30 işçi çal ı ştır­

nıış o lmas ı halinde, 2004/Kasını ayındaki mevcut si­

gortalılarına göre istihdamı% 20 oranı üzerinde ar­

tı rm ış ve asgari 30 sigorta lı baraj ı na u la ş m ı ş olması­

na rağmen 01/04/2005-01/05/2007 tarihleri ara­

sında faaliyette bulunulan sektör, enerji desteği kap­

sanı ınd a olmadığından bu teşvikten yararlanamıyor­

ken, 5615 sayılı yasanın yürülü ğe girdiği 2007/Ma­

y ıs ayından itibaren organik ve bioteknolojik ta nm 

sektörü enerji teşv i ki kapsamına alındığından ve as­
gari işçi şartını da gerçekleştirdiğinden 2007/Mayıs 

ayından itibaren enerji desteğinden yararlanabile­

cektir. Uygulanacak desteğin oran ı ise asgari destek 

o ranı il e 01/04/2005 tarihinden sonra işe alınan i şçi 

miktarının 0,5 ile çarpımı sonucu bulunacak tutarın 

toplam ı kadar olacaktır . Bu durumda destek oranı 

(%20 + 15 x 0,5)% 27,5 olacaktır. 

5-6-Enerji Desteği ile ilgili Diğer Hususlar: 

Enerji desteği i le i lgi 1 i öze ll i k arz eden hususlar 

ise şunlardır; 

a) Kanun kapsamında olan illerde, enerji desteği 

uygulanıas ı dağ ıtını şirketlerinin uyguladığı tari fe 

üzerinden yapılır. Elektrik üretimi ve dağıtım ın ın or­

ganize sanayi bölgelerince yapıldığı alanlarda ise 

organize sanayi bölgelerinin uyguladığı tarife üze­

rinden yürütülür. 
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b) 8.9.1983 tarihli ve 2886 sayılı Devlet ihale 

Kanunu ile 4.1.2002 tarihli ve 4734 sayılı Kamu 

ihale Kanunu hükümlerine tabi olan hizmet ve ya­

pım işlerinin gerçekleştirilmesine yöne lik faaliyet­

lerde enerji desteğine ilişkin 6'nc ı madde hükmü 

uygulanmaz. 

c) 5084 sayılı Kanunun 6'ncı maddesi kapsamın­

da hazinece kar~ılanan enerji giderleri. iadenin ya­

pıldığı dönemde gelir veya kurumlar vergisi matra­

hının tespitinde gelir olarak dikkate alınır. 

d) il düzeyinde kurulu enerji desteği komisyonu­

na ya nlı ş ya da ya nıl tıcı bilgi ve belge sunulması ve­

ya belgelerde tah ri fat yapılması halinde, ya rarlanı­

lan enerji desteği 6183 sayılı Amme Alacaklarının 

Tahsil Usulü Hakkında Kanun hükümleri çerçeve­

si nde tahsil olunur. 

6- BEDELSiZ YATIRIM YERi TEŞViKi: 

6-1 Uygulamadan Yararlanacak Olan 

Mükellefler ve Uygulama: 

6-1-1 5615 Sayılı Kanun Öncesi : 

Bedelsiz yat ırım yeri tahsisine ilişki n hüküm ön­

ce 21.1.1998 tarih ve 4325 sayılı Kanunun (12) 

8'inci maddesinde yer almış ve bu hükme 3.7.2003 

tarih ve 4916 say ıl ı Kanunun (13) 26'ncı maddesiy­

le baz ı ibareler ek l enmiştir. Sözü geçen 8' inci mad­

de, 5084 sayılı Kanunun 1 O' uncu maddesiyle 
6.2.2004 tarihinden itibaren yürürlükten kaldırılmış , 

5084 say ı lı Kanunun S'inci maddesiyle yeniden dü­

zenlenmi ştir. 

Buna göre madde kapsamına Devlet istatistik 

Enstitüsü Başkanlığınca 2001 yı lı içi n belirlenen fert 

baş ın a GSYiH miktarları 1500 ABD Doları veya da­

ha az olan iller, Devlet Planlama Teşkilat ı Müsteşar­

l ığ ınca 2003 yılı için belirlenen sosyo-ekonomik ge­

lişmişlik sıralamasına göre endeks değeri eksi olan 

iller ile kalkınmada öncelikli yöre kapsamındaki 

d i ğe r iller girmektedir. Kapsama giren bu iller yuka­

rıda belirtilmiştir. 

5615 sayılı Kanunun ilgili değişikliğe ilişkin yü­

rürlük tarihi olan 01 / 05/2007 tarihine kadar bedel­

siz yatırım yeri teşvikinden yararlanmak isteyen ger­

çek veya tüzel kişilerin, teşvik kapsam ı na giren ve 
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yukarıda sayılan illerde en az 30 kişilik (01/04/2005 

tarihine kadar 1 O kişilik istihdam öngörülmesi yeter­

li idi) istihdam öngören yatırımlara girişmesi ve is­

tihdam edilecek işçi sayısına, yatırımın faaliyete 

geçtiği tarihten itibaren beş yıl süre ile uyması gere­

kiyordu . Bu şekilde yatırımlara girişen gerçek veya 

tüzel kişilere, Hazineye, katma bütçeli kuruluşlara, 

belediyelere veya il özel idarelerine ait arazi veya 

arsaların yatırımcılara bedelsiz olarak devri öngö­

rülmekte ve üzerinde henüz faaliyete geçmemiş ya­

tırım bulunan arazi veya arsalar da bu kapsamda 

değerlendirilmekteydi. Madde ile ayrıca organize 

sanayi veya endüstri bölgelerindeki arazilerin de ya­

tırımcılara bedelsiz tahsisi öngörülmekteydi. Ancak 

organize sanayi veya endüstri bölgelerinde yer ala­

bilecek yatırımlar için bu bölgelerde tahsis edilecek 

boş parsel bulunmanıası şartı aranıyordu. 

Ayrıca devre konu taşınnıaz üzerindeki kamuya 

ait bina ve müştenıilatının devir tarihindeki bedeli 

ise, binalar için bu bedel 1319 sayılı Emlak Vergisi 

Kanununun 29'uncu maddesinin birinci fıkrasının 

(b) bendi uyarınca arsa payı hariç hesaplanan vergi 

değeridir, devir tarihini izleyen ikinci yılın sonun­

dan başlayarak iki yıl içinde altışar aylık dönemler 

itibarıyla eşit taksitler halinde tahsil edileceği hü­

küm altına alınmıştı. 

Yine maddenin eski halinde maddenin uygulan­

nıası ile ilgili istihdam, yatı rıma başlama ve tanıanı­

lama süresi, devredilen taşınmazın teminat olarak 

gösterilmesi, miktar ve devir veya satış koşulları ile 

diğer usul ve esaslar, Bakanlar Kurulu kararı ile çı­

karılacak bir yönetmelikle düzenleneceği hüküm al­

tına alınmıştı. Bu yetkiye istinaden Konuyla ilgili 

2.4.2004 tarih ve 2004/7114 sayılı Bakanlar Kurulu 

Kararı 11Hazineye1 Katma Bütçeli Kuruluşlara/ Bele­
diyelere veya il Özel idarelerine Ait Arazi veya Ar­
sa/ann Gerçek veya Tüzel Kişilere Bedelsiz Devrine 
ilişkin Yönetmelik 11 (14) 21.4.2004 tarihinde Resmi 

Gazete'de yayımianmış ve aynı gün yürürlüğe gir­

miştir. Bu yönetmelikle devredilemeyecek arazi ve 

arsalar, öncelik sırası,istihdanı koşulları , yatırıma el­

verişli yerlerin duyurulması ve masraflar ile ilgili ?u 

düzenlemeler yap ılmı ştır. 

a) Devredilemeyecek Arazi ve Arsalar: 

Aşağıda belirtilen yerler devredilenıez. 

(1) Üzerinde kamuya ait bina ve nıüştenıilatı bu­

lunan yerler hariç, kullanıma uygun bina veya tesis 

bulunan arazi veya arsalar, 

(2) Kamu h iznıeti ne tahsisi i yerler, 

(3) imar planlarında konut veya kamu hizmetleri 

için ayrılmış olan yerler, 

(4) 6831 sayılı Orman Kanunu kapsanıında kalan 

yerler, 

(5) 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koru ­

ma Kanunu uyarınca korunması gerekli kültür ve ta­

biat varlıkları ile bunlara ait koruma alanları dahilin­

deki yerlerden Kültür ve Turizm Bakanlığı ' nca uy­

gun görülnıeyenler, 

(6) 2565 sayılı Askeri Yasak Bölgeler ve Güven­

lik Bölgeleri Kanununa göre, askeri yasak bölgeleri 

ile güvenlik bölgelerinde kalan taşınmazlar, 

(7) Teferruğ yolluyla edinilip de edinme tarihin­

den bir yıl geçmemiş olan taşınnıazlar, 

(8) Kanıulaştırma yoluyla, edinilip de amacına 

uygun kullanılmadığı için boş kalan yerlerden 2942 

sayılı Kanıulaştırma Kanununun 23'üncü maddesin­

de yazılı süresi dolmamış olan yerler, 

(9) Üzerinde irtifak hakkı kurulmuş ve hak süresi 

dolmamış bulunan yerler, 

(1 0) 7269 sayılı Umumi Hayata Müessir Afetler 

Dolayısıyla Alınacak Tedbirler ile Yapılacak Yar­
dımiara Dair Kanun gereğince, Bayındırlık ve iskan 

Bakanlığı emrine verilmesi veya tahsis edilmesi ge­

reken taşınnıazlar, 

(11) 6831 sayılı Orman Kanununun 2'nci mad­

desine göre, orman sınırları dışına çıka rılan taşın­

mazlar, 

(12) 2873 sayılı Milli Parklar Kanunu kapsamın­

da kalan yerler, 

(13) 3621 sayılı Kıyı Kanunu kapsamında kalan 

yerler, 

(14) 3083 sayılı Sulama Alanlarında Arazi 
Düzenl emesine Dair Tarım Reformu Kanunu­

na göre, uygu layıcı kuru lu ş tasarrufuna geçen 

yerlerden uygulayıcı kuruluş tarafından tahsisi 
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uyg un görülmeyenler ile ta rım dışına çıkarılması 

mümkün olmayan tarım arazi leri , 

(15) Mülkiyeti ih tilaflı olan taşınmazlar, 

(16) 2872 sayılı Çevre Kanunu uyarınca içme ve 

kullanma su larının koruma ala nl a rı , 

(17) Özel çevre koruma a lanlarında kalan taşın­
maziardan uygun görülmeyenl er, 

(18) 2634 sayılı Turizmi Teşvik Kanunu kapsa­

mında kalan taşınmazlardan uygun görülmeyenler, 

(19) Tabi olduğu diğer mevzuat hükümlerine gö­

re devri mümkün olmayan veya uygun görü lmeyen 

taşınmazlar, 

(20) Maliye Bakan lı ğı'nca, katma bütçeli kuru­

lu şlarca, belediyelerce veya il özel idarelerince ko­

runmasında kamu yararı görülen diğer yerler. 

b) Öncelik Sırası: 

Aynı taşınmazı talep eden yatırımcılar aras ında 

değerlendirmede öncelikli sırası şöyledir. 

(1 )En fazla istihdam sağlayacak proje, 

(2) Yatırım tutarı en yüksek olan proje, 

(3) Kooperatifler, 

(4) Sermaye piyasası mevzuatına göre halka aç ı k 

anon im ortaklık sayılan şi rket l e r , (Ha lka açılma 

oranlarına göre s ını fland ı rmada önde gelen) 

(5) Diğerleri. 

c) istihdam Koşulları: 

i sti hdam ın fiili , sürekli ve üret ime katkı sağlayıcı 

olması gerekir. Yatırımın faaliyete geçmesinden iti ­

baren beş y ıl süresi nce bu şek ild e sağ l anan istihdam 

on kişinin altına düşemez. istihdam edilecek kişi sa­

y ı s ı faz la gösterilecek bedelsiz devredilen arazi nin, 

büyütülmüş veya daha fazla istihdam gösteril erek 

öncelik hakkının kazanılmış olması halinde, istih­

dam edilecek kişi sayısında y ıl iç inde geçici ola rak 

meydana geleb il ecek % 1 O'a kadar o lan (% 1 O da­

hil) azalmalar dikkate alınmaz. 

isti hdam edilecek işçi sayısına, yatırımın faaliye­

te geçmesi tarihinden itibaren beş yıl süre ile uyul­

ması gerek lidir . 

d) Yatırıma Elverişli Yerlerin Duyurulması ve 
imar Planları: 

Yatırım yapmaya uygun arazi ve arsa lar, ilg i li 
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idarelerce tüm nitelikleri belirlenerek, taşınmazın 

bulunduğu yerdeki ticaret odası, sanay i odası ve zi­

raat odalarına bildirilir. Bu taşınmazlar valilikler ve 

ilgili idarelerce mutat yollarla duyurulur. 

Devir konusu arazi veya arsalardan imar planı 

bulunmayan yerlerin planları, belediyele r veya va li ­

liklerce öncelikle yapılır veya bu idarelerin deneti­

minde yatırımc ı tarafından yapt ı rılır. 

Yatırımlar, varsa, bölge ve çevre düzeni planları 

ile n az ım ve uygu lama imar planiarı n a uygun olmak 

zorundad ır . 

e) Masraflar: 

Devir ve tapuya ilişk in d i ğer işlemlerle il gi li her 

tü rlü vergi , resim, harç, katılma payı ve diğer mas­

raflar yatırımc ı tarafında n karşılanır. 

6-1-2 5615 Sayılı Kanun Sonrası: 

04/04/2007 tarihli 26483 say ılı Resmi Gazetede 

yayımlanarak yürürlüğe giren 5615 sayılı Kanunun 

24. maddesinin (B) bendi ile 29/1/2004 tarihli ve 

5084 sayılı Yatırımların ve i stihdamın Teşv iki ile Ba­

zı Kanunlarda Değişiklik Yapı l ması Hakkınd a Kanu­

nun " Bedelsiz Yatırım Yeri Tahsisi " başlıklı 5 ncı 

maddesi aşağ ıdak i şeki ld e değiştirilmiştir ; 

"Bu Kanunun 2 nci maddesinin birinci ftkrastnln 

(b) bendinde belirtilen illerde en az on kişilik istih­

dam öngören yatırımlara girişen gerçek veva tüzel 

kiş iler lehine: Hazineye . özel bütçeli kuruluşlara . i/ 

özel idarelerine veya beledive/ere ait arazi veya ar­

sa /ann üzerinde kırkdokuz yıl sü reli bağımsız ve sü­

rekli nitelikli bedelsiz irtifak hakkı tesis edilebilir . 
Bu taştnmazlar üzerindeki kamuya ait ve ihtiyaç dı ­

şı bina ve müştemilat ile üzerinde henüz faalivete 

geçmemiş yattrtm bulunan arazi veya arsalar da bu 

kapsamda değerlendirilir. Ancak, talep edilen taşın ­

ınazın bulunduğu ilçenin mülki sınırları içinde or­

ganize sanayi veya endüstri bölgesi bulunmast 

halinde. bu bölgelerde yer alabilecek yattmnlar için 

tahsis edilecek boş parsel bulunmamasi şartt arant r. 

3 7/8/7 956 tarihli ve 683 7 savt!t Orman Kanunu-
' 

na tabi alanlar hariç olmak üzere, Devletin hüküm 

ve tasarrufu alttnda bulunmast nedeniyle irtifak hak­

kt tesis edilemeyen taştnmazlar üzerinde ise 
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kırkdokuz yıl süreli bedelsiz kullanma izni verilebi­

lir. Bu Kanunun 2 nci maddesinin (a) bendi kapsa­
mı dışında kalan kalkınmada öncelikli yörelerdeki 
diğer illerde (Gökçeada, Bozcaada hariç) bedelsiz 

yatırım yeri tahsisine ili~kin olarak. 5 inci maddenin 

31/12/2006 tarihinde yürürlükte olan hükümleri 

uygulanır. 

irtifak hakkı tesis edilecek veya kullanma izni 

verilecek taşınınazlardan imar planı bulunmayanla­

rın planları ile uygulama projeleri. bedelsiz olarak 
verilen ön izin süresi içinde yapılır. 

istihdam edilecek isçi saylSina. yatmm konusu iş­

letmenin faaliyete geçtiği tarihten itibaren beş vtl sü­

reyle uyulmast zorunludur. 

Yatmmct taraftndan. mücbir sebepler hariç ön­

görülen sürede yatırımın en az yüzde ellisinin ta­

mamlanmadığının veya taşınınazın üzerine yatırı­

ma başlama tarihinden itibaren bir yıl içinde her­

hangi bir yatırım yapılmadığının ya da işletmeye 
geçtikten sonra faaliyetin sona erdirildiğinin tespi­

ti. irtifak hakkı ve kullanma izni sözleşmesinin ağır 
şekilde ihlali sayılır ve bu durumda herhangi bir 

yargı kararı aranmaksızın irtifak hakkı veya kullan­

ma izni iptal edilerek taşınmaz üzerindeki muhde­
sat. zemin maliki idareye intikal eder. Bu durumda 
ilgili idarenin talebi üzerine irtifak hakkı tapu ida­

relerince re'sen terkin edilir ve taşınınazın cari yıl 

proje maliyet bedelinin yüzde biri oranında tazmi­
nat alınır. 

Yatırımcı tarafından, mücbir sebepler hariç ön­

görülen sürede yatırımın en az yüzde ellisinin ger­

çekleştirilmesine rağmen yatırımın tamamlanma­

ması veya öngörülen istihdam sayısına yüzde onu 

aşan oranda uyulmaması halinde ise bedelsiz ola­

rak tesis edilmiş irtifak hakkı veya verilen kullanma 

izni. bedelliye dönüştürülür. Bu durumda yıllık irti­

fak hakkı veya kullanma izni bedeli. yatırımın cari 

yıl proje maliyet bedelinin binde beşidir. 

Bedelsiz irtifak hakkı veya kullanma iznine konu 
taşınınaziarın üzerinde gerçekleştirilecek yatırımın 

toplam tutarı, bu taşınınaziarın maliki idarelerce takdir 

edilecek rayiç değerinin üç katından az olamaz. 

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esas­

lar Maliye Bakanlığınca belirlenir ." 

Görüleceği üzere 5615 sayılı Kanunla bedelsiz 
yatırım yeri teşvikinde; uygulamadan yararlanacak 

olanlar, uygulamanın esasları ve müeyyide konula­

rında önemli değişiklikler yapılmıştır. Buna göre 

01/05/2007 tarihinden itibaren bedelsiz yatır ım ye­
ri teşvikinden yararlanmak isteyen gerçek veya tüzel 
kişiler, teşvik kapsamına giren ve yukarıda sayılan 

illerde en az 10 kişilik istihdam öngören yatır ı mlara 

g irişm esi ve istihdam edilecek işçi say ı s ın a, yatırı­

mın faaliyete geçtiği tarihten itibaren beş yıl süre ile 
uyması gerekecektir. 

Yukarıda açıklandığı üzere 01/05/2007 tarihine 
kadar bu şekilde yat ırıml a ra g iri şen gerçek veya tü­
zel kişilere, Hazineye, katma bütçeli kuruluşlara, 

belediyelere veya il özel idarelerine ait arazi veya 
arsalar bedelsiz olarak devredilmekte idi. Ancak 

01/05/2007 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere 
yapılan değişiklik ile, teşvik kapsamına giren ve yu­

karıda sayılan illerde en az 1 O kişilik istihdam öngö­
ren yatırımlara girişen gerçek veya tüzel kişilere ar­
tık kapsamdaki arazi veya arsalar bedelsiz olarak 
devredilmeyecek, ancak bu gerçek veya tüzel kişiler 
lehine Hazineye, özel bütçeli kuruluşlara, il özel 
idarelerine veya belediyelere ait arazi veya arsaların 

üzerinde kırk dokuz yıl süreli bağımsız ve sürekli 

nitelikli bedelsiz irtifak hakkı tesis edilebilecektir. 

Ayrıca daha önceki uygulamada, üzerinde he­
nüz faaliyete geçmemiş yatırım bulunan arazi veya 
arsalar bu kapsamda değerlendirilmekte ve devre 
ko nu taşınmaz üzerindeki kamuya ait bina ve müş­
temilatının devi r tarihindeki bedeli, devir tarihini iz­

leyen ikinci yıl ın sonundan başlayarak iki yıl içinde 

alt ışar ayl ık dönemler itibarıyla eşit taksitler halinde 
tahsil edileceği hüküm alt ın a alınmış iken, yap ıl an 

değişiklik ile 01/05/2007 tarihinden itibaren Hazi­
neye, özel bütçeli kuruluşlara, belediyelere veya il 
özel idarelerine ait bu taş ınmazlar üzerindeki kamu­

ya ait ve bina ve müştemilattan sadece ihtiyaç dışı 
olanların bedeli i devri yeri ne üzerieri nde kırk dokuz 
y ıl süreli bağımsız ve sürekli nitelikli bedelsiz irtifak 

hakkı tesis edilebilecektir. 
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Ancak, talep edilen taşınınazın bulunduğu ilçe­

nin mülki sınırları içinde organize sanayi veya en­

düstri bölges i bulunması halinde, bu bölgelerde yer 

alabilecek yatırımlar için tahsis edilecek boş parsel 

bulunmaması şart ı aranır. irtifak hakkı tesis edilecek 

veya kullanma izni verilecek taş ınm azla rdan imar 

planı bulu nmayanların planları ile uygulama proje­

leri , bedelsiz olarak verilen ön izin süresi içinde 

yapılır . 

Yine yap ıl an değişiklik ile 01 /05/2007 tarih inden 

itibaren bedelsiz yat ırı m yeri teşvikinden yararlan­

mak isteyen ve gerçek veya tüzel kişilerin , bu teşvik 

unsurundan yararlanabilmeleri için bedelsiz irtifak 

hakkı veya kullanma iznine konu taşınınaziarın 

üzerinde gerçekleştirecekleri yatırımın toplam tu­

tarının, bu taşınınaziarın maliki idarelerce takdir 

edilecek rayiç değerinin üç katından az olmaması 

gerekmektedir. 

Ayrıca daha önceki uygulamada 31/8/ 1956 ta­

rihli ve 6831 sayıl ı Orman Kanununa tabi alanlar 

hariç olmak üzere, Devletin hüküm ve tasarrufu al­

tında bulunması nedeniyle devredilemeyen taşın­

mazlar üzerinde bedelsiz kullanma izni verileceğ i 

hüküm altı n a alınm ı ş ama bunun ne kadar süreli 

olacağı konusunda bir düzenleme yapılmamıştı.Ya­

pılan düzenleme ile buna süre itibariyle sınırlama 

getirilmiş, buna göre 01 /05/2007 tarihinden itibaren 
31/ 8/ 1956 tarihli ve 6831 sayı lı Orman Kanununa 

tabi alan lar hariç o lmak üzere, Devletin hüküm ve 

tasarrufu a ltında bulunması nedeniyle irtifak hakkı 

tesis edi lemeyen taşınmazlar üzerinde k ırk dokuz 

yıl süre li bedelsiz kullanma izni verilebilecektir. 

5084 sayılı Kanunun 5615 sayılı Kanunun 24. 

maddesinin (B) bendi ile değiştirilen "Bedelsiz Yatı­

rım Yeri Tahsisi" başlıklı S ncı maddesinin ikinci fık­

rasının son cüm lesinde ise, bu Kanunun 2 nci mad­

desinin (a) bendi kapsamı dış ınd a kalan kalkınma­

da öncelikli yörelerdeki diğer ill erde (Gökçeada, 

Bozcaada hari ç) bedelsiz yatırım yeri tahsisine iliş­

ki n olarak, S inci maddenin 31 / 12/ 2006 ta rihinde 

yürürlükte olan hükümleri uygulanacağ ı belirtilmiştir. 

Buna göre Kanunun 2 nci maddesinin (a) bendi 

kapsamı d ı ş ında kalan (Bozcaada ve Gökçeada ha-
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riç) Karabük, Kırıkkale , Samsun ve Zonguldak ille­

ri nde bedelsiz yat ırı m yeri tahsisi ne ilişkin eski hü­

kümler uygulanacaktır . Yani bu illerde bedelsiz ya­

tırım yeri teşvikinden yararlanab ilmek iç in öncelikli 

olarak asgari 30 i şçi çalışt ırı lmas ı öngörülen yatırım­

lara girişilmesi gerekmektedir. 

Ve son olarak, maddenin eski halinde maddenin 

uygul anması ile ilgili istihdam, yat ı rıma başlama ve 

tamamlama süres i, devredilen taşınmazın teminat 

o larak gösterilmesi , miktar ve devir veya satış koşul­

lar ı il e diğer usu l ve esaslar, Bakanlar Kurulu kararı 

ile ç ıkarılacak bir yönetmelikle düzenleneceği hü­

küm a ltı na a l ınm ı ş iken 5615 say ılı Kanunla madde­

nin son cümlesi " Bu maddenin uygulanmasına iliş­

kin usul ve esaslar Maliye Bakanlığınca belirlenir" 

şe klind e değiştirilmiştir. Bu nedenle bu teşvik unsu­

runun uygulanması ile ilgili düzenlemeler bundan 

sonra Maliye Bakanlığı tarafından belirl enecektir. 

Bu teşvik unsurunun uygulanması ile ilgili daha ön­

ce yuka rıd a ay rıntılı olarak aç ı klanan yönetmelikte 

yer alan devredilemeyecek arazi ve arsalar, öncelik 

sı rası , istihdam koşu !ları , yatı rıma elveriş li yerleri n 

duyurulması ve masraflar ile i lgi li düzeniemelerin 

bu ndan sonra nasıl olacağı ve nasıl uygulanacağı 

hususlarında Maliye Bakanlığ ın ca yap ıl acak o lan 

düzen iemelerin takip edilmesi gerekir. 

6-2-Yatırımcılara Uygulanacak Müeyyide: 

Kanunda yatırımcılara uygulanacak müeyyide 

du ruma göre iki farklı şekilde düzen l enm iştir. Birin­

c isi irtifak hakkı veya kullanma izninin iptal edilerek 

taş ınmaz üzerindeki muhdesat, zemin mal iki idare­

ye intikali , ikinc isi ise irtifak hakkı veya veril en kul­

lanma izninin bedelliye dönüştürülmesi halleridir. 

Buna göre yatırımcı tarafından , mücbir sebepler hariç; 

1- öngörülen sürede yatırımın en az yüzde el­

lisinin tamamlanmadığ ının , 

2- veya taşınmazın üzerine yatırıma başlama 

tarihind en itibaren bir yıl içinde herhangi bir yatırım 

yapılmad ı ğının , 

3- ya da işletmeye geçtikten sonra faaliyetin 

sona erdirildi ğ inin tespiti , 

irtifak h akkı ve kullanma izni sözleşmesinin ağ ır 

şekilde ihlali sayılır ve bu durumda herhangi bir 
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yargı kararı aranmaksızın irtifak hakkı veya kullan­

ma izni iptal edilerek taşınmaz üzerindeki muhde­

sat, zemin maliki idareye intikal eder. Bu durumda 

ilgili idarenin talebi üzerine irtifak hakkı tapu idare­

lerince re' sen terkin edilir ve taşınmazın cari yıl pro­

je maliyet bedelinin yüzde biri oranında tazminat alınır . 

Yatırımcı tarafından , mücbir sebepler hariç ; 

1- öngörülen sürede yatırımın en az yüzde ellisi­

nin gerçekleştirilmesine rağmen yatırımın tamam­

lanmaması , 

2- veya öngörülen istihdam sayısına yüzde onu 

aşan oranda uyulmaması halinde ise, 

bedelsiz olarak tesis edilmiş irtifak hakkı veya 

verilen kullanma izni , bedelliye dönüştürülür. Bu 

durumda yıllık irtifak hakkı veya kullanma izni be­

deli , yatırımın cari yıl proje maliyet bedelinin binde 

beşidir. 

7- SONUÇ: 

Ekonominin istikrarlı ve dengeli bir şekilde büyü­

mesini sağlayarak, milli gelirdeki artıştan sos­

yal,ekonomik ve bölgesel olarak toplumun tüm ke­

simlerinin adil bir şekilde payını almasını sağlamak 

ancak yatırım ve istihdamın toplam olarak artırılma­

sı ve daha da önemlisi bu artışın bu artışın bölgeler 

arası gelişmişlik farklılıklarını ortadan kaldıracak şe­

kilde sağlanması ile mümkündür. Bu nedenle özel­

likle ekonomik gelişmişlik düzeyi düşük olan bazı 

illerde vergi ve sigorta primi teşvikleri uygulamak, 

enerji desteği sağlamak ve yatırımlara bedelsiz arsa 

ve arazi temin etmek suretiyle yatırımları ve istih­

dam imkanlarını artırmak için 5084 sayılı Kanun ya­

yımlanmıştı. Ancak bir çok düzenlemede olduğu gi­

bi Kanunda yürürlüğe girdiği tarihten bu yana gerek 

teşviklerden yararlanma şartları gerekse teşvik süre­

leri olsun bir çok değişiklik yapılmıştır . 

Bu değişikliklerin en sonuncusu ise 04/04/ 2007 

tarihinde Resmi Gazete'de yayımlanarak 

01 / 05/ 2007 tarihinden itibaren yürürlüğe giren 

5615 sayılı yasa ile yapılmıştır. Yapılan bu kapsam­

lı değişiklik ile; 

1- Gelir vergisi stopajı, sigorta primi ve enerji 

desteği teşviklerinden bu Kanunun yayımı tarihi 

olan 04/04/2007 tarihinden itibaren 5 yıl süreyle, 

bu maddelerdeki şartları taşımaları kaydıyla Gök­

çeada ve Bozcaada'daki işletmelerde yararlanabile­

cektir. 

2- Gelir vergisi stopajı ve sigorta primi işveren 

hissesi teşvikinden yararlanabilmek için 01 /04/ 2005 

tarihinden önce işe başlayanlar için işçi sayısını en 

az % 20 oranında artırmaları ve çalıştırılan toplam 

işçi sayısının asgari 30 kişiye ulaşması şartı kaldırı ­

larak 01 /05/ 2007 tarihinden itibaren en az 1 O işçi 

çalıştırmaları yeterlidir. Yine 01 /04/2005 tarihinden 

sonra belirtilen illerde yeni faaliyete başlayanlar için 

ise asgari 30 işçi çalıştırma şartı 1 O işçi olarak değiş­

tirilmiştir. 

3- Enerji desteği ile ilgili olarak ise bu destek­

ten yararlanacak sektörlere 01 /05/ 2007 tarihinden 

itibaren geçerli olmak üzere organik ve biyo tekno­

lojik tarım ile kültür mantarı yetiştiriciliği ve kom­

posto sektörleri de eklenmiş, ayrıca sektörler arasın­

da asgari işçi miktarındaki farklılık ortadan kaldırıla­

rak ister 01 /04/2005 tarihinden sonra ister bu tarih­

ten önce faaliyete başlanıisı n asgari 1 O işçi çalıştıran 

işletmeler bu teşvik unsurundan faydalanabilecek­

lerdir. 

4- Bedelsiz yatırım yeri tahsisi ile ilgili olarak 

ise; daha önce uygulanan arsa veya arazi devri şek­

lindeki teşvik, arazi veya arsalar üzerinde kırk do­

kuz yıl süreli bağımsız ve sürekli nitelikli bedelsiz ir­
tifak hakkı tesisi şeklinde deği ştirilm iş , daha önce en 

az 30 kişilik istihdam öngören yatırımlara uygulanır­

ken 01 /05/2007 tarihinden itibaren en az 1 O kişilik 

istihdam öngörülen yatırım olması yeterlidir. Ve yi­

ne yapılan değişiklik ile 01 /05/2007 tarihinden iti­

baren bedelsiz yatırım yeri teşvikinden yararlanmak 

isteyen ve gerçek veya tüzel kişilerin, bu teşvik un­

surundan yararlanabilmeleri için bedelsiz irtifak 

hakkı veya kullanma iznine konu taşınmazların üze­

rinde gerçekleştirecekleri yatırımın toplam tutarının, 

bu taşınmaz l arın maliki idarelerce takdir edilecek 

rayiç değerinin üç katından az olmaması gerekmek­

tedir. 

5- Bedelsiz yatırım yeri tahsisi ile ilgili olarak 

yapılan diğer önemli bir değişiklik Kanunun 2 nci 
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maddesinin (a) bendi kapsamı dışında kalan (Boz­

caada ve Gökçeada hariç) Karabük, Kırıkkale, Sam­

sun ve Zonguldak illerinde bedelsiz yatırım yeri tah­

sisine ilişkin eski hükümler uygulanacaktır. Yani bu 

illerde bedelsiz yatırım yeri teşvikinden yararlana­

bilmek için öncelikli olarak asgari 30 işçi çalıştırıl­

ması öngörülen yatırımlara girişilmesi gerekmektedir. 

Görüleceği üzere 5615 sayılı Kanun ile yatırım 

ve istihdamın teşviki ile ilgili teşvik unsurlarının uy­

gulanma şartları ve usullerinde önemli değişiklikler 

yapılmıştır. Hiç şüphesiz yapılan bu düzenlemeler 

ile bu teşvik unsurlarından yararlanacak mükellefle­

rin sayısında özellikle de gelir vergisi stopajı ve si­

gorta primi işveren hissesi teşvikinden yararlanacak 

mükelleflerin sayısında önemli bir artış olacaktır. 

Unutulmamalıdır ki yapılan düzeniemelerin esas 

amacı yatır ı mı ve buna bağlı olarak da istihdamı ar­

tırmaktır. Ancak ülkemizdeki kayıt dışı istihdamın 

büyüklüğü bu şekildeki teşviklerin amacına ulaşma­

sını engellemektedir. Şöyle ki asl ında fiilen 30 işçi 

çalıştıran ancak sigortalı olarak 7 işçi çalıştıran işlet­

meler bu teşvik unsurlarından yararlanabilmek için 

kayıt dışı çalıştırdığı bu işçileri yeni işe almış gibi 

gösterecek böylece istatistiksel olarak istihdamın 

arttığı sonucuna ulaşılacaktır . Ancak gerçekte fiilen 

istihdam artmayacak sadece kayıt dışı istihdam ka­

yıt altına alınmış olacaktır. Ayr ı ca teşvik şart l ar ın da 

sürekli değişiklik yapılması işletmelerin yatırım ka­
rarlarında değişikliğe neden olabilecek ve güven 

azalacaktır. Bu nedenle yatırım ve istihdamı n bölge­

ler arası ge li şmişlik farkını azaltacak şekilde arttırıl­

mas ı için teşviklerin öncelikle bölgenin sosyo eko­

nomik özel li ğ in e göre sektörel bazda uygulanması 

ve buna ilişkin yasal düzeniemelerin sürekli değişti­

rilmeden istikrarlı bir şekilde uygulanması gerek­

mektedir . 
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